

O P I N I A

niezależnego biegłego rewidenta

dla

Akcjonariuszy, Rady Nadzorczej i Zarządu

SZAR S.A.

w Częstochowie

Przeprowadziliśmy badanie sprawozdania finansowego SZAR S.A.
w Częstochowie, na które składa się:

1. wprowadzenie do sprawozdania finansowego
2. bilans sporządzony na dzień 31.12.2012 r.,
który po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 26 395 967,46 zł
3. rachunek zysków i strat za okres od 1.01.2012 r.
do 31.12.2012 r. wykazujący zysk netto 1 243 018,50 zł
4. zestawienie zmian w kapitale własnym za rok obrotowy
od 1.01.2012 r. do 31.12.2012 r. wykazujące zwiększenie
kapitału własnego o kwotę 1 243 018,50 zł
5. rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy
od 1.01.2012 r. do 31.12.2012 r. wykazujący zwiększenie
stanu środków pieniężnych o kwotę 4 025 237,76 zł
6. dodatkowe informacje i objaśnienia

Za sporządzenie zgodnego z obowiązującymi przepisami sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z działalności odpowiedzialność ponosi Zarząd Spółki.

Zarząd Spółki oraz Członkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z działalności spełniały wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późniejszymi zmianami).

Naszym zadaniem było zbadanie i wyrażenie opinii o zgodności z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości tego sprawozdania finansowego oraz czy rzetelnie i jasno przedstawia ono, we wszystkich istotnych aspektach,

sytuację majątkową i finansową, jak też wynik finansowy SZAR S.A. oraz o prawidłowości ksiąg rachunkowych stanowiących podstawę jego sporządzenia.

Badanie sprawozdania finansowego przeprowadziliśmy stosownie do postanowień:

1. przepisów rozdziału 7 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2009 r. Nr 152 poz. 1223 z późniejszymi zmianami),
2. krajowych standardów rewizji finansowej, wydanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów w Polsce wprowadzonych Uchwałą Nr 1608/38/2010 z dnia 16 lutego 2010 r.

Badanie sprawozdania finansowego zaplanowaliśmy i przeprowadziliśmy w taki sposób, aby uzyskać racjonalną pewność, pozwalającą na wyrażenie opinii o sprawozdaniu. W szczególności badanie obejmowało sprawdzenie poprawności zastosowanych przez jednostkę zasad (polityki) rachunkowości i znaczących szacunków, sprawdzenie - w przeważającej mierze w sposób wyrywkowy - dowodów i zapisów księgowych, z których wynikają liczby i informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym, jak i całościową ocenę sprawozdania finansowego.

Uważamy, że badanie dostarczyło wystarczającej podstawy do wyrażenia miarodajnej opinii.

Naszym zdaniem, zbadane sprawozdanie finansowe obejmujące dane liczbowe i objaśnienia słowne:

- a) przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej SZAR S.A. na dzień 31.12.2012 r., jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 1.01.2012 r. do 31.12.2012 r.
- b) zostało sporządzone zgodnie z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych,
- c) jest zgodne z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego przepisami prawa i postanowieniami statutu SZAR S.A.

Sprawozdanie z działalności Spółki jest kompletne w rozumieniu art. 49 ust. 2 ustawy o rachunkowości, a zawarte w nim informacje, pochodzące ze zbadanego sprawozdania finansowego, są z nim zgodne.

mgr Zofia Skowron
BIURO BIEGŁYCH REWIDENTÓW „REWIZ”
Nr ewid. podmiotu 2703
31-553 KRAKÓW
ul. Cystersów 12/39
kluczowy biegły rewident nr ewidencyjny 5342
przeprowadzający badanie
i reprezentujący podmiot uprawniony

Zofia Skowron

Kraków, dnia 30.04.2013 r.

R A P O R T
uzupełniający opinię z badania sprawozdania finansowego

SZAR S.A.
w Częstochowie ul. Pułaskiego 25

za rok obrotowy 2012

A. INFORMACJE OGÓLNE

1. Podstawowe informacje o działalności Spółki

Forma prawna i podstawy prawne działalności

Spółka działa pod firmą SZAR S.A.

Siedzibą Spółki jest miasto CZĘSTOCHOWA.

Adres Spółki: ul. Pułaskiego 25, 42-207 Częstochowa

SZAR S.A. prowadzi działalność w formie spółki akcyjnej powstałej z przekształcenia na mocy przepisów Tytułu IV Działu III Rozdziałów 1 i 2 Ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz.U. Nr 94 poz. 1037 z późniejszymi zmianami) oraz uchwały Nr 3 z dnia 4 czerwca 2008 r. podjętej przez Wspólników Spółki Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe SZAR Sz. i A. Rurarz Spółka jawna, spisanej przez notariusza Adama Sadowskiego w Kancelarii Notarialnej w Częstochowie przy ul. Dąbrowskiego 26a/1; (Rep. A 5412/2008).

SZAR S.A. wpisana została do Krajowego Rejestru Sądowego w Sądzie Rejonowym w Częstochowie w dniu 8.07.2008 r. pod Nr 0000309711.

Spółka jest przedsiębiorstwem jedno oddziałowym.

Spółka posiada pięć zakładów produkcyjnych zlokalizowanych w:

- Zakład Nr 1 - Częstochowa, ul. Bór 143/157,
- Zakład Nr 2 - Częstochowa, ul. Druciana 1,
- Zakład Nr 3 - Sławków, ul. Groniec 1,
- Zakład Nr 4 - Staszów, ul. Krakowska,
- Zakład Nr 5 - Wola Baranowska, stacja kolejowa Knapy.

Przedmiot działalności

Przedmiotem działalności Spółki jest głównie sprzedaż hurtowa paliw stałych i metali.

Wykonywany przedmiot działalności jest zgodny z wpisem do KRS.

Przeciętne zatrudnienie

Średnioroczne zatrudnienie w Spółce wynosiło 50 osób.

Rejestracja

Spółka posiada następujące numery rejestracyjne:

- REGON 150143223
- NIP 573-10-34-358

Kapitał akcyjny

Kapitał akcyjny wynosi na dzień 31.12.2012 r. 11 000 000,00 zł. Na przestrzeni 2012 roku wielkość kapitału nie uległa zmianie.

Kapitał składa się ze 110 000 000 akcji po 0,10 zł każda według wartości nominalnej.

Na 31.12.2012 r. kapitał objęty jest przez:

	ilość akcji	udział %
• Szymon Rurarz	16 850 000	15,32%
• Beata Grocholska-Rurarz	27 900 000	25,37%
• Częstochowskie Centrum Innowacji Spółka z o.o	9 970 000	9,06%
• Pozostali	15 280 000	13,89%
• emisja akcji serii D (nie w pełni opłacona)	40 000 000	36,36%
• r a z e m	110 000 000	100,00%

Kapitał akcyjny składa się z akcji serii:

- akcje serii A uprzywilejowane
poprzez prawo do dwóch głosów 40 000 000 szt.
- akcje serii B nie są uprzywilejowane 20 000 000 szt.
- akcje serii C nie są uprzywilejowane 10 000 000 szt.
- akcje serii D nie są uprzywilejowane 40 000 000 szt.

Akcje serii D w ilości 20 000 000 o wartości nominalnej 2 000 000,00 zł nie zostały opłacone.

Akcje serii B i C wprowadzone zostały na podstawie Uchwały Nr 103/2010 Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie SA z dnia 16 lutego 2010 r. do alternatywnego obrotu na rynku NewConnect.

Władze spółki

- Zgromadzenie Akcjonariuszy
- Rada Nadzorcza
- Zarząd

Skład Rady Nadzorczej według stanu na 31.12.2012 r:

- Krzysztof Lenart - Przewodniczący
- Jarosław Kozuch - V-ce Przewodniczący
- Jerzy Zajdel - Członek
- Paweł Wąsek - Członek
- Artur Grocholski - Członek

W skład Komitetu Audytu wchodzi wszyscy Członkowie Rady Nadzorczej.

Skład Zarządu według stanu na 31.12.2012 r.:

- Szymon Rurarz - Prezes
- Aleksander Srokosz - V-ce Prezes

Funkcję prokurenta pełni Pani Beata Rurarz - Grocholska.

Kontrole zewnętrzne

Na przestrzeni 2012 roku przeprowadzone zostały niżej wymienione kontrole zewnętrzne:

- kontrole krzyżowe VAT,
- Urząd Celný w Częstochowie w zakresie podatku akcyzowego od obrotu olejami opałowymi za okres 2011 roku.

Nieprawidłowości nie stwierdzono.

2. Informacje o sprawozdaniu finansowym za rok poprzedni

Sprawozdanie finansowe za poprzedni okres od 1.01.2011 r. do 31.12.2011 r. było poddane badaniu przez mgr Zofia Skowron Biuro Biegłych Rewidentów „REWIZ” w Krakowie i uzyskało opinię bez zastrzeżeń.

Sprawozdanie to zostało zatwierdzone przez Zwyczajne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki SZAR S.A. w dniu 22.06.2012 r. uchwałą Nr 4.

Zgromadzenie Akcjonariuszy podjęło w dniu 22.06.2012 r. uchwałę Nr 5 o przeznaczeniu całego zysku w kwocie 1 872 371,12 zł na kapitał zapasowy.

Sprawozdanie za okres od 1.01.2011 - 31.12.2011 r. zostało ogłoszone w Monitorze Polskim „B” Nr 2180 poz. 12 054 z 20.09.2012 r.

Do Krajowego Rejestru Sądowego sprawozdanie za wyżej wymieniony okres złożone zostało w dniu 27.06.2012 r. a więc w obowiązującym terminie.

Zweryfikowany i zatwierdzony bilans zamknięcia na 31.12.2011 r. wprowadzony został do ksiąg rachunkowych jako bilans otwarcia na dzień 1.01.2012 r.

Ciągłość bilansowa została zachowana.

3. Dane identyfikujące podmiot przeprowadzający badanie sprawozdania finansowego

Badanie sprawozdania finansowego za 2012 rok SZAR S.A. przeprowadziła biegły rewident Zofia Skowron - nr ewidencyjny 5342 z Biura Biegłych Rewidentów „REWIZ” mgr Zofia Skowron w Krakowie, ul. Cystersów 12/39, nr ewid. podmiotu 2703.

Wyboru podmiotu do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2012 rok dokonała Rada Nadzorcza SZAR S.A. podejmując w dniu 17.12.2012 r. uchwałę Nr 1.

Badanie przeprowadzone zostało na podstawie umowy zawartej w dniu 18.12.2012 r. między Zarządem SZAR S.A., a mgr Zofią Skowron Biuro Biegłych Rewidentów „REWIZ”, w siedzibie Spółki w dniach 18,19,27 grudnia 2012 r., 2,3,4 stycznia 2013 r., od 12 do 18 marca 2013 r. oraz 30 kwietnia 2013 r.

Zarówno podmiot uprawniony jak i przeprowadzający badanie w jego imieniu biegły rewident stwierdzają, że pozostają - w rozumieniu art. 56 ust.3 i 4 ustawy z dnia 7 maja 2009 r. o biegłych rewidentach i ich samorządzie, podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych oraz nadzorze publicznym (Dz.U. Nr 77 poz. 649) od SZAR S.A.

4. Oświadczenia otrzymane i dostępność danych Spółki

Zarząd Spółki udostępnił nam wszystkie sprawozdania finansowe, księgi rachunkowe oraz pozostałe wymagane dokumenty oraz udzielił niezbędnych wyjaśnień. Otrzymaliśmy również stosowne oświadczenie Zarządu o kompletnym ujściu danych w księgach rachunkowych i wykazaniu wszelkich zobowiązań

warunkowych oraz poinformowaniu o istotnych zdarzeniach, które nastąpiły po dacie bilansu do dnia złożenia oświadczenia stwierdzające, że udzielone nam informacje były przekazane rzetelnie i zgodnie z wiedzą Zarządu i objęły wszelkie zdarzenia mogące mieć wpływ na kształt sprawozdań finansowych.

B. ANALIZA SYTUACJI FINANSOWEJ

Podstawowe elementy rachunku zysków i strat kształtujące wynik finansowy w latach 2010 – 2012 przedstawia zestawienie:

(w tys. zł)

Lp.	Wyszczególnienie	2010 r.	2011 r.	2012 r.	Zmiana			
					do 2010 r.		do 2011 r.	
					kwota	%	kwota	%
1.	Przychody ze sprzedaży produktów, towarów	52 051	92 022	79 875	27 824	153,5	-12 147	86,8
2.	Koszty działalności operacyjnej w tym:	49 926	87 498	77 150	27 224	154,5	-10 348	88,2
	- koszty sprzedanych produktów	44 039	80 207	68 769	24 730	156,1	-11 438	85,7
	- koszty sprzedaży	1 678	2 274	3 128	1 450	186,4	854	137,6
	- koszty zarządu	4 209	5 017	5 253	1 044	124,8	236	104,7
3.	Zysk na sprzedaży	2 125	4 524	2 725	600	128,2	-1 799	60,2
4.	Pozostałe przychody operacyjne	1 254	676	1 209	-45	96,4	533	178,8
5.	Pozostałe koszty operacyjne	1 149	1 872	1 140	-9	99,2	-732	60,9
6.	Przychody finansowe	16	43	174	158	1 087,5	131	404,6
7.	Koszty finansowe	458	1 012	972	514	190,4	-40	96,0
8.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	-	-	-	-	-	-	-
9.	Zysk (strata) brutto	1 788	2 359	1 996	208	111,6	-363	84,6
10.	Podatek dochodowy	256	487	753	497	294,1	266	154,6
11.	Zysk (strata) netto	1 532	1 872	1 243	-289	81,1	-629	66,4

W 2012 roku wystąpił spadek przychodów ze sprzedaży produktów w stosunku do ubiegłego roku o 12 147 tys. zł tj. o 13,2%.

Głównym czynnikiem tego spadku jest zmniejszony popyt na wyroby antracytowe w branży metalurgicznej, wapienniczej i chemicznej w warunkach załamania się rynku inwestycyjnego na skutek kryzysu światowego. Obniżeniu przychodów ze sprzedaży w 2012 roku o 13,2% towarzyszy 11,8% zmniejszenie kosztów działalności gospodarczej w porównaniu do ubiegłego roku.

Relacje te wpłynęły bezpośrednio na uzyskanie niższego o 39,8% zysku ze sprzedaży to jest w zasadniczym źródle dochodów Spółki.

W porównaniu jednak do 2010 r. przychody ze sprzedaży wzrosły o 27 824 tys zł tj. o 53,5%, a zysk na sprzedaży uległ zwiększeniu o 600 tys. zł tj. o 28,2%, co jest efektem kontynuowania aktywności własnej działalności marketingowej.

Efektywność gospodarowania oraz sytuację majątkowo - finansową Spółki charakteryzują poniższe wskaźniki:

Lp.	Wyszczególnienie wskaźników	Jedn.	2010 r.	2011 r.	2012 r.
1.	Suma bilansowa aktywów	tys. zł	24 123,1	33 005,2	26 396,0
	w tym: aktywa trwałe	tys. zł	3 681,8	6 203,5	4 362,5
	aktywa obrotowe	tys. zł	20 441,3	26 801,7	22 033,5
	Suma bilansowa pasywów	tys. zł	24 123,1	33 005,2	26 396,0
	w tym: kapitały własne	tys. zł	9 467,9	13 340,3	14 583,3
	zobowiązania i rezerwy	tys. zł	14 655,2	19 664,9	11 812,7
2.	Wynik finansowy netto	tys. zł	1 531,9	1 872,4	1 243,0
3.	Rentowność sprzedaży				
	$\frac{\text{wynik finansowy netto}}{\text{przychody ze sprzedaży towarów}}$	%	2,94	2,03	1,56
4.	Rentowność majątku				
	$\frac{\text{wynik finansowy netto}}{\text{aktywa}}$	%	6,35	5,67	4,71
5.	Rentowność kapitału własnego				
	$\frac{\text{wynik finansowy netto}}{\text{kapitał własny}}$	%	16,18	14,04	8,52
6.	Stopa zadłużenia globalnego				
	$\frac{\text{zobowiązania}}{\text{pasywa}}$	%	60,75	59,58	44,75
7.	Trwałość struktury finansowania				
	$\frac{\text{kapitał własny} + \text{rezerwy} + \text{zobow. długoterminowe}}{\text{pasywa}}$	%	42,13	43,11	57,66
8.	Stosunek zobowiązań do kapitałów własnych				
	$\frac{\text{zobowiązania i rezerwy}}{\text{kapitały własne}}$	%	154,79	147,41	81,00
9.	Płynność I				
	$\frac{\text{majątek obrotowy}}{\text{zobowiązania krótkoterminowe}}$		1,46	1,43	1,97
10.	Płynność II				
	$\frac{\text{majątek obrotowy} - \text{zapasy}}{\text{zobowiązania krótkoterminowe}}$		0,92	0,95	1,51
11.	Marża na sprzedaży				
	$\frac{\text{zysk na sprzedaży}}{\text{przychody na sprzedaży}}$	%	4,08	4,92	3,41
12.	Szybkość spłat należności				
	$\frac{\text{średni stan należn. z tyt. dostaw i usług razy 365 dni}}{\text{przychody netto ze sprzedaży produktów i towarów}}$	dni	70,7	49,8	49,2

13.	Szybkość spłat zobowiązań <u>średni stan zob. z tyt. dostaw i usług razy 365 dni</u> koszt własny sprzedaży produktów i towarów	dni	33,2	25,4	20,3
14.	Kapitał obrotowy netto kapitał własny + zobow. długoterm. - aktywa trwale	tys. zł	5 614,8	7 490,3	10 513,6
15.	Nadwyżka finansowa zysk netto + amortyzacja	tys. zł	1 980,3	2 423,1	1 836,9
16.	Wartość księgowa na jedną akcję <u>kapitały własne</u> liczba akcji	zł	0,14	0,12	0,13
17.	Wynik finansowy na jedną akcję <u>wynik finansowy netto</u> liczba akcji	zł	0,02	0,02	0,01

Analiza powyższych wskaźników wskazuje na:

- spadek wyniku finansowego,
- obniżenie wszystkich wskaźników rentowności wobec spadku zysku netto,
- pogorszenie wskaźnika marży na sprzedaży (podstawowym źródle przychodów z działalności),
- korzystne obniżenie poziomu stopy zadłużenia,
- posiadanie dobrej kondycji finansowej mierzonej wskaźnikami płynności finansowej,
- wydatną poprawę relacji zobowiązań do kapitałów własnych,
- pozytywny ciągły wzrost kapitału obrotowego.

Reasumując wyniki analizy finansowej przeprowadzonej w oparciu o wskaźniki charakteryzujące sytuację finansową i majątkową SZAR S.A. stwierdza się, że efektywność gospodarowania jest pozytywna.

Spółka prowadzi racjonalną politykę zwiększania kapitałów własnych i kapitału obrotowego oraz utrzymywania dobrej kondycji finansowej.

C. CZĘŚĆ SZCZEGÓŁOWA

1. Prawdliwość i rzetelność ksiąg rachunkowych

Księgi rachunkowe otwarte zostały na 1 stycznia 2012 r. prawidłowo; ciągłość bilansowa została zachowana.

W Spółce nie wystąpiły istotne zmiany zasad (polityki) rachunkowości.

Księgi rachunkowe prowadzone są metodą elektronicznego przetwarzania danych we własnej stacji komputerowej.

Do prowadzenia ksiąg rachunkowych Spółka wykorzystuje program komputerowy CDN OPTIMA, w tym moduły: księga handlowa, środki trwałe, faktury, magazyn, kasa, bank, rejestr VAT.

Spółka posiada wprowadzoną Zarządzeniem Prezesa Zarządu SZAR S.A. z dnia 31.07.2008 r. dokumentację opisującą zasady rachunkowości, a w szczególności:

- wykaz stosowanych ksiąg rachunkowych,
- zasady ewidencji operacji gospodarczych,
- zasady wyceny aktywów, pasywów,
- dokumentację systemu przetwarzania danych,

która spełnia wymogi art.10 Ustawy z 29.09.1994 r. o rachunkowości.

Chronologia zdarzeń gospodarczych jest przestrzegana.

Stosowane metody zabezpieczenia dostępu do danych i systemu ich przetwarzania uznaje się za wystarczające.

Dokumenty są w istotnym stopniu prawidłowo wystawiane, wystarczająco opisane, zatwierdzone i właściwie powiązane z zapisami w księgach oraz przejrzystie archiwizowane.

W Spółce przestrzegane są podstawowe zasady rachunkowości:

- zasada kontynuacji działalności,
- zasada ciągłości,
- zasada memoriału,
- zasada ostrożnej wyceny,
- zasada współmierności.

Wyniki badania ksiąg rachunkowych i dowodów księgowych stanowiących podstawę zapisów w nich pozwalają uznać je za ogólnie spełniające warunek rzetelności, bezbłędności i sprawdzalności.

Obsługę kadrowo - płacową prowadzi systemem zleconym Centrum Finansowo - Księgowe PROFIT przy ul. Czecha 40 w Częstochowie.

Księgi rachunkowe wraz z dokumentacją stanowiącą podstawę zapisów uznaje się za prawidłowe w rozumieniu art. 24 ustawy z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości.

2. Zasady wyceny

Majątek trwały i obrotowy Spółki oraz zobowiązania wycenione zostały w bilansie na 31.12.2012 r. zgodnie z postanowieniami art.28 Ustawy z 29 września 1994 r. tj. przy założeniu kontynuacji działalności.

3. Inwentaryzacja

Inwentaryzacja poszczególnych składników majątku obrotowego oraz zobowiązań przeprowadzona została stosownie do wymogów uregulowanych w Ustawie z 29 września 1994 r. o rachunkowości.

Wymagana przepisami częstotliwość inwentaryzacji została zachowana. Spisami z natury objęto gotówkę w kasie oraz zapasy we wszystkich zakładach produkcyjnych.

W spisach z natury uczestniczył biegły rewident – przedstawiciel podmiotu badającego – nie wnosząc uwag do sposobu ich przeprowadzenia.

Poprzez weryfikację stanów ewidencyjnych zinwentaryzowano:

- wartości niematerialne i prawne,
- rozliczenia międzyokresowe,
- kapitały własne,

a potwierdzeniom sald poddano rozrachunki, kredyty oraz środki pieniężne w banku.

Strona formalna przeprowadzonych spisów z natury, weryfikacji stanów ewidencyjnych itp. nie nasuwają uwag.

Inwentaryzacje potwierdziły istnienie, kompletność i gospodarczą przydatność aktywów Spółki.

Na podstawie dokumentacji z przeprowadzonych spisów z natury i potwierdzeń sald stwierdzono, że:

- wykazane pozycje istnieją, są kompletne i zostały poprawnie wycenione z zastosowaniem zasady ostrożnej wyceny,
- zastosowana została ciągłość zasad wyceny.

4. Charakterystyka poszczególnych składników aktywów

Wartość księgowa poszczególnych składników aktywów przedstawiona została w sposób prawidłowy i rzetelny we wszystkich istotnych aspektach.

Dodatkowe szczegółowe dane znajdują się w Dodatkowych informacjach i objaśnieniach, o ile były niezbędne dla celów prezentacji sprawozdania finansowego.

4.1. Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne	22 039,25 zł
Udział w sumie bilansowej	0,08%

Wyżej wymieniony stan obejmuje:

• wartość brutto	91 788,79 zł
• umorzenie	69 749,54 zł
• netto	22 039,25 zł

Ze względu na rodzaj, wartości niematerialne i prawne stanowią oprogramowanie komputerowe oraz znak towarowy.

Na przestrzeni badanego roku Spółka dokonała nabycia wartości niematerialnych i prawnych w łącznej kwocie 22 886,18 zł.

Spółka stosuje stawki amortyzacyjne określone w Ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. Nr 54 poz. 654 z 2000 r. z późniejszymi zmianami), a mianowicie:

- dla oprogramowania o wartości jednostkowej do 3 500,00 zł 100%
- dla oprogramowania o wartości jednostkowej powyżej 3 500,00 zł 50%

Dla znaku towarowego Spółka przyjęła stawkę amortyzacyjną w wysokości 10%.

Wartość amortyzacji za 2012 r. stanowi kwota 2 007,17 zł, która odniesiona została w ciężar kosztów działalności Spółki.

Do wyceny wartości niematerialnych i prawnych Spółka stosuje prawidłowo ceny nabycia pomniejszone o odliczony podatek od towarów i usług.

Na 31.12.2012 r. wartości niematerialne i prawne zinwentaryzowane zostały w formie weryfikacji stanu ewidencyjnego.

4.2. Rzeczowe aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe	2 755 089,89 zł
Udział w sumie bilansowej	10,44%

Rzeczowe aktywa trwałe stanowią:

• grunty	60 021,34 zł
• budynki, obiekty inżynierii lądowej	1 082 294,54 zł
• maszyny i urządzenia techniczne	729 317,84 zł
• środki transportu	537 817,03 zł
• inne środki trwałe	32 227,93 zł
• r a z e m środki trwałe	2 441 678,68 zł
• środki trwałe w budowie.....	313 411,21 zł
• razem.....	2 755 089,89 zł

Na stan środków trwałych składa się:

• wartość brutto	5 345 570,15 zł
• umorzenie	2 903 891,47 zł

Na dzień 31.12.2012 r. stopień umorzenia środków trwałych wynosi 54,3%.

W 2012 r. Spółka nabyła środki trwałe o łącznej wartości 543 237,57 zł oraz rozchodowała w postaci likwidacji i sprzedaży środki trwałe o łącznej wartości 343 111,13 zł.

Końcowy stan w wysokości 5 345 570,15 zł ustalono prawidłowo.

Do wyceny środków trwałych Spółka stosuje ceny nabycia pomniejszone o podatek od towarów i usług.

Amortyzacja środków trwałych naliczona została przy zastosowaniu liniowych stawek amortyzacyjnych określonych w Ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (publikacja Dz.U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 z późniejszymi zmianami).

Środki trwałe używane w ramach leasingu amortyzowane są przez czas trwania kontraktów leasingowych.

Prawidłowo ustalona kwota rocznej amortyzacji w wysokości 591 856,17 zł odniesiona została w ciężar działalności Spółki. Szczegółowe specyfikacje środków trwałych przedstawione zostały w Dodatkowych informacjach i objaśnieniach.

Środki trwałe nie były zinwentaryzowane w 2012 r., ostatnie spisy pochodzą z listopada 2011 r. Spółka stosuje zasadę przeprowadzania spisów z natury co cztery lata.

Środki trwałe objęte zostały ubezpieczeniem od zdarzeń losowych.

Na nieruchomościach Spółki ciąży zabezpieczenie w formie hipoteki kaucyjnej na rzecz banku w związku z zaciągniętymi kredytami bankowymi.

Na podstawie umów najmu dzierżawy Spółka użytkuje nieruchomości w Sławkowie, Woli Baranowskiej i Staszowie; czynsz dzierżawny odnoszony jest w koszty Spółki.

Nakłady na środki trwałe w budowie wycenione zostały prawidłowo wg cen nabycia. Na 31.12.2012 r. nakłady te zinwentaryzowane zostały w formie weryfikacji stanu ewidencyjnego.

4.3. Należności długoterminowe

Należności długoterminowe	7 567,00 zł
Udział w sumie bilansowej	0,03%

Należności stanowią zapłacone przez Spółkę w 2008 roku kaucje w związku z zawartą umową najmu nieruchomości w Staszowie.

Na 31.12.2012 r. należności wycenione zostały prawidłowo według wartości nominalnej. Należności potwierdzone zostały na 31.12.2012 r. przez PKP SA.

4.4. Inwestycje długoterminowe

Inwestycje długoterminowe	1 299 463,11 zł
Udział w sumie bilansowej	4,92%

Inwestycje długoterminowe obejmują nabyte w latach 2009 – 2010 nieruchomości w Kunowie.

Na stan nieruchomości składają się:

- cena nabycia 145 753,60 zł
- zwiększenie ceny nabycia do ceny możliwej do uzyskania
na bazie wyceny dokonanej przez rzeczoznawcę majątkowego
(odniesione w latach 2009 - 2010
w pozostałe przychody operacyjne) 1 137 096,40 zł
- nakłady na remonty 16 613,11 zł

Przeprowadzona na 31.12.2012 r. weryfikacja wyceny nieruchomości potwierdziła stan ewidencyjny.

4.5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 278 323,01 zł
 Udział w sumie bilansowej 1,05%

Długoterminowe rozliczenia obejmują:

- prawidłowo ustalone aktywa z tytułu odroczonego PDOP 249 270,00 zł
- opłaty wstępne leasingowe przypadające
 na okres od 2013 roku 29 053,01 zł

Na 31.12.2011 r. rozliczenia międzyokresowe wycenione zostały według wartości nominalnej.

4.6. Zapasy

Zapasy 5 152 678,50 zł
 Udział w sumie bilansowej 19,52%

Zapasy obejmują:

- materiały 4 256 118,86 zł
- wyroby gotowe 896 559,64 zł

Przychody materiałów wycenione zostały według:

- cen zakupu netto w zakresie towarów pochodzenia krajowego
- cen nabycia wyrażonych w walutach
 przeliczonych średnimi kursami w walutach przeliczonych średnimi
 kursami NBP z dnia poprzedzającego dzień wystawienia faktury.....
 w zakresie towarów pochodzących z importu
- cen zakupu - w walutach przeliczonych
 średnimi kursami NBP z dnia poprzedzającego
 dzień wystawienia faktury w zakresie towarów WNT

Do wyceny rozchodów Spółka stosuje metodę FIFO.

Wyroby gotowe wycenione zostały według rzeczywistego kosztu wytworzenia.

Udokumentowanie obrotu zapasami oraz ewidencję analityczną przeprowadzoną metodą epd uznajemy za właściwą. Zapasy zinwentaryzowane zostały w grudniu 2012 r. Ustalone różnice inwentaryzacyjne rozliczone zostały w księgach w 2012 r.

4.7. Należności krótkoterminowe

Należności krótkoterminowe	8 149 944,16 zł
Udział w sumie bilansowej	30,88%

Należności obejmują:

- należności z tytułu dostaw 8 131 602,76 zł
- należności z tytułu podatków 6 054,00 zł
- pozostałe 12 287,40 zł

Należności z tytułu dostaw dotyczą:

- rozliczeń z odbiorcami krajowymi 7 399 684,19 zł
- rozliczeń z odbiorcami zagranicznymi 1 831 319,02 zł
- r a z e m 9 231 003,21 zł

Kwota należności wynika z różnicy:

- należności brutto 9 231 003,21 zł
- odpisy aktualizujące należności zagrożone -1 099 400,45 zł
- r a z e m 8 131 602,76 zł

Na dzień 31.12.2012 r. należności wycenione zostały według wartości nominalnej.

Należności zagraniczne przeliczone zostały średnimi kursami walut z Tabeli 252 A NBP z 31.12.2012 r.

Należności wymagalne powyżej 180 dni, a nie zapłacone do końca grudnia 2012 r. objęte zostały odpisami aktualizującymi.

Na 31.12.2012 r. do krajowych odbiorców wysłano potwierdzenia sald; potwierdzonych zostało na kwotę 6 893 240,00 zł to jest 93,2%.

Spółka korzysta z bankowych usług faktoringowych, skutkiem czego spłaty części należności są przyspieszone.

Należności sporne objęte zostały w pełni odpisami aktualizującymi:

- należności 287 782,14 zł
- odpisy aktualizujące -287 782,14 zł

Stan należności z tytułu podatków obejmuje nadpłatę podatku od nieruchomości.

Wycena należności dokonana prawidłowo według wartości nominalnej.

Na wykazany w bilansie stan innych należności w kwocie 12 287,40 zł składają się bieżące rozrachunki z pracownikami. Należności wycenione zostały według wartości nominalnej.

4.8. Inwestycje krótkoterminowe

Inwestycje krótkoterminowe 8 580 530,47 zł
 Udział w sumie bilansowej 32,51%

Inwestycje krótkoterminowe obejmują:

- udzielone pożyczki 1 787 241,94 zł
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych 6 793 288,53 zł

Udzielone pożyczki kontrahentom krajowym przypadają do spłaty w 2013 roku. Na 31 grudnia 2012 r. stan pożyczek wyceniony został wraz z naliczonymi odsetkami i potwierdzony został przez pożyczkobiorców.

Stan gotówki spisany został z natury w dniu 31.12.2012 r.

Środki pieniężne na rachunkach bankowych potwierdzone zostały przez banki, w których Spółka je posiada.

Środki pieniężne krajowe w kasie i na rachunkach bankowych wycenione zostały według wartości nominalnej, a zagraniczne według średnich kursów NBP z Tabeli 252/A z 31.12.2012 r.

4.9. Rozliczenia międzyokresowe

Rozliczenia krótkoterminowe międzyokresowe 150 332,07 zł
 Udział w sumie bilansowej 0,57%

Stan rozliczeń międzyokresowych obejmuje poniesione koszty dotyczące roku następnego oraz VAT:

- ubezpieczenia rzeczowe 37 485,77 zł
- prenumeraty 1 642,48 zł
- opłaty wstępne leasingowe 15 178,32 zł
- pozostałe 96 025,50 zł

Rozliczenia międzyokresowe czynne zinwentaryzowane zostały na 31.12.2012 r. w formie weryfikacji stanu ewidencyjnego.

Wycena bilansowa rozliczeń według wartości nominalnej dokonana została prawidłowo.

5. Charakterystyka poszczególnych składników pasywów

Wartość księgowa poszczególnych składników pasywów przedstawiona została w sposób prawidłowy i rzetelny we wszystkich istotnych aspektach.

Dodatkowe szczegółowe dane znajdują się w Dodatkowych informacjach i objaśnieniach o ile były niezbędne dla celów prezentacji sprawozdania finansowego.

5.1. Kapitał własny

Kapitał własny 14 583 311,97 zł
 Udział w sumie bilansowej 55,25%

Na kapitał własny składa się:

- kapitał akcyjny 11 000 000,00 zł
- należne wpłaty na kapitał akcyjny -2 000 000,00 zł
- kapitał zapasowy 4 340 293,47 zł
- wynik netto - zysk roku 2012 1 243 018,50 zł

Szczegółowe informacje dotyczące kapitałów przedstawione zostały w Zestawieniu zmian w kapitale własnym.

Wykazany w bilansie kapitał akcyjny w kwocie 11 000 000,00 zł wynika z ewidencji i z wpisu do KRS.

Kapitał w kwocie 11 000 000,00 zł dzieli się na 110 000 000 akcji po 0,10 zł każda.

Kapitał nie wpłacony (należne wpłaty dotyczące emisji akcji serii D) wykazany został w bilansie w wysokości 2 000 000,00 zł ze znakiem ujemnym.

Początkowy stan kapitału zapasowego w kwocie 2 467 922,35 zł zwiększony został z podziału zysku za 2011 r. o kwotę 1 872 371,12 zł; końcowy stan wynosi 4 340 293,47 zł.

Elementy kształtujące wynik za 2012 r. przedstawione zostały na następnych stronach raportu.

5.2. Rezerwy na zobowiązania

Rezerwy na zobowiązania	343 469,00 zł
Udział w sumie bilansowej	1,30%

Na wykazany stan rezerw składają się:

- rezerwy z tyt. odroczonego podatku dochodowego 329 969,00 zł
- rezerwy na przyszłe zobowiązania 13 500,00 zł

Rezerwy zostały prawidłowo ustalone i zaprezentowane w bilansie.

5.3. Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania długoterminowe	292 804,29 zł
Udział w sumie bilansowej	1,11 %

Zobowiązania długoterminowe dotyczą wyłącznie zawartych umów leasingowych.

Zobowiązania te wynikające z harmonogramu płatności, wyceniono według wartości nominalnej.

Zobowiązania spłacane są terminowo zgodnie z zawartymi kontraktami.

5.4. Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania krótkoterminowe	11 176 382,20 zł
Udział w sumie bilansowej	42,34%

Zobowiązania krótkoterminowe obejmują:

- kredyty bankowe 7 932 894,99 zł
- inne finansowe 82 250,05 zł
- zobowiązania z tytułu dostaw 2 311 373,03 zł
- otrzymane zaliczki 2 340,00 zł
- zobowiązania z tytułu podatków i ubezpieczeń społecznych 651 537,32 zł
- z tytułu wynagrodzeń 195 564,80 zł
- inne 422,01 zł

Kredyty bankowe w rachunku bieżącym oraz faktoringowe wycenione zostały według wartości wymagającej zapłaty. Na 31.12.2012 r. stany kredytów potwierdzone zostały przez banki.

Zabezpieczenie kredytów stanowią:

- hipoteki kaucyjne na nieruchomościach,
- weksle in blanco,
- poręczenia przez osoby fizyczne,
- zastaw rejestrowy na maszynach i urządzeniach oraz zapasach surowców.

Obsługa kredytów i odsetek realizowana jest zgodnie z warunkami zawartych umów.

Inne zobowiązania finansowe w kwocie 82 250,05 zł wynikają z zawartych umów leasingowych. Wycenione według wartości nominalnej wynikają z harmonogramu spłat.

Zobowiązania z tytułu dostaw w kwocie 2 311 373,03 zł dotyczą rozliczeń z dostawcami:

- krajowymi 1 797 146,58 zł
- zagranicznym 514 226,45 zł

Na 31.12.2012 r. zobowiązania krajowe wycenione zostały w wysokości wymagającej zapłaty, a zagraniczne według średnich kursów walut NBP z Tabeli 252 A/2012 z 31.12.2012 r.

W IV kwartale 2012 r. dostawcy krajowi przysłali potwierdzenia sald; w większości zostały potwierdzone. W 2013 r. zobowiązania zostały zapłacone.

Na kwotę 651 537,32 zł zobowiązań wobec budżetu i ZUS składają się bieżące zobowiązania za grudzień 2012 r.

Na 31.12.2012 r. zobowiązania wobec budżetu, ZUS wycenione zostały według wartości nominalnej. W 2013 roku zobowiązania te zostały zapłacone w obowiązujących terminach.

Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń dotyczą grudnia 2012 roku; w 2013 roku wypłacone w pełni.

6. Rzetelność i prawidłowość ujęcia pozycji wynikowych

Spółka sporządziła rachunek zysków i strat w wersji kalkulacyjnej. Przychody ze sprzedaży towarów, pozostałe przychody operacyjne, jak również przychody finansowe, koszty działalności, pozostałe koszty operacyjne, koszty finansowe, straty i zyski nadzwyczajne przedstawione zostały w sposób prawidłowy i rzetelny we wszystkich istotnych aspektach.

W zakresie kompletności ujęcia kosztów i przychodów w księgach badanego okresu nie stwierdzono nieprawidłowości.

Udokumentowanie kosztów oraz przychodów ze sprzedaży stanowią dowody skontrolowane i zatwierdzone.

Wycena bilansowa poszczególnych pozycji aktywów i pasywów w aspekcie prawidłowości odniesienia w koszty jej skutków dokonana została we właściwy sposób.

W rachunku zysków i strat ujęto osiągnięte oraz przypadające za 2012 rok przychody i koszty ich uzyskania, niezależnie od terminu zapłaty.

6.1. Przychody i zyski

Przychody i zyski obejmują:

- przychody ze sprzedaży produktów 79 874 587,54 zł
- pozostałe przychody operacyjne 1 208 526,28 zł
- w tym:
 - rozwiązane odpisy aktualizujące 745 812,93 zł
 - różnice wagowe i magazynowe 334 161,60 zł
 - otrzymane odszkodowania 33 362,50 zł
 - pozostałe 95 189,25 zł
- przychody finansowe – odsetki 173 779,27 zł
- r a z e m 81 256 893,09 zł

6.2. Koszty i straty

Koszty i straty obejmują:

- koszty działalności operacyjnej 77 149 604,93 zł
- pozostałe koszty operacyjne 1 139 536,71 zł
- w tym:
 - odpisy aktualiz. należności 493 817,10 zł
 - różnice wagowe i magazynowe 275 510,15 zł
 - rezerwy na zobowiązania 13 500,00 zł
 - pozostałe tytuły 356 709,46 zł
- koszty finansowe 971 872,95 zł
- w tym:
 - odsetki 920 603,23 zł
 - różnice kursowe 51 269,72 zł
- r a z e m 79 261 014,59 zł

6.3. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych -**6.4. Zysk brutto 1 995 878,50 zł****6.5. Podatek dochodowy 752 860,00 zł**

Na stan obowiązkowych obciążeń składają się:

- należny do budżetu podatek 442 940,00 zł
- aktywa z tytułu odroczonego podatku – spadek stanu 371 002,00 zł
- rezerwy z tytułu odroczonego podatku – spadek stanu -61 082,00 zł

Szczegółowe zestawienie pozycji różniących podstawę opodatkowania od wyniku finansowego brutto przedstawione zostało w Dodatkowych informacjach i objaśnieniach.

6.6. Zysk netto 1 243 018,50 zł**7. Zobowiązania warunkowe -**

8. Informacja dodatkowa

Informacja dodatkowa obejmująca wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia sporządzona została we wszystkich istotnych aspektach wymaganych art.48 ustawy z 29.09.1994 r. o rachunkowości. Zawiera dane określone w Załączniku Nr 1 do ustawy z 29.09.1994 r. o rachunkowości.

9. Rachunek przepływów pieniężnych sporządzony został metodą pośrednią w sposób określony w Załączniku Nr 1 do ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości.

Dane wykazane w tym rachunku zostały prawidłowo powiązane z bilansem rachunkiem zysków i strat oraz księgami rachunkowymi i w sposób rzetelny i prawidłowy obrazują źródła finansowania działalności Spółki.

Rachunek wykazuje zwiększenie środków pieniężnych w ciągu okresu od 1.01.2011 do 31.12.2011 r. o kwotę 4 025 237,76 zł.

10. Zestawienie zmian w kapitale własnym sporządzone zostało w sposób wskazany w Załączniku Nr 1 do ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości.

Dane w tym sprawozdaniu zostały prawidłowo powiązane z bilansem, rachunkiem zysków i strat oraz księgami rachunkowymi.

Sprawozdanie wykazuje zwiększenie kapitału własnego w ciągu okresu od 1.01.2011 do 31.12.2011 r. o kwotę 1 243 018,50 zł

11. Sprawozdanie z działalności Spółki uwzględnia zakres wyznaczony z art. 49 Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości oraz wykazuje pełną zgodność danych w nim zawartych z badanym sprawozdaniem finansowym.

12. Inne istotne ryzyka

Przepisy dotyczące podatków, ubezpieczeń ulegały częstym zmianom, w związku z czym, stosowanie systemu podatkowego w praktyce w szczególności w zakresie podatku VAT może powodować występowanie niejasności.

Dodatkowo, często występujące różnice w interpretacji przepisów prawa podatkowego w konsekwencji powodują, iż ryzyko podatkowe występuje,

a wrywkowa metoda badania ogranicza możliwość wykrycia ewentualnych nieprawidłowości w tym zakresie.

13. W trakcie przeprowadzonego badania nie stwierdzono istotnych zjawisk lub zdarzeń wskazujących na naruszenie prawa.

14. Po dacie bilansu nie wystąpiły zdarzenia mogące mieć wpływ na treść sformułowanej opinii i ustaleń raportu z badania sprawozdania finansowego za 2012 r.

D. USTALENIA KOŃCOWE

Niniejszy raport zawiera 23 strony ponumerowane i podpisane przez biegłego rewidenta.

mgr Zofia Skowron
BIURO BIEGLYCH REWIDENTÓW „REWIZ”
Nr ewid. podmiotu 2703
31-553 KRAKÓW
ul. Cystersów 12/39
kluczowy biegły rewident nr ewidencyjny 5342
przeprowadzający badanie
i reprezentujący podmiot uprawniony

Zofia Skowron

Kraków, dnia 30.04.2013 r.

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2012

1. Dane identyfikacyjne jednostki

Nazwa (firma) i siedziba jednostki SZAR S.A.

Oddziały / filie 42-200 Częstochowa, ul. Pułaskiego 25
42-200 Częstochowa, ul. Druciana 1,
42-200 Częstochowa, ul. Bór 143/157
41-260 Sławków, ul. Groniec 1,
39-451 Wola Baranowska
28-203 Staszów, ul. Krakowska

Podstawowy przedmiot działalności jednostki

Informacja o obowiązku corocznego badania
przez biegłego

Identyfikacja podatkowa Numer NIP: 573-10-34-358

Urząd Skarbowy Pierwszy Śląski Urząd Skarbowy 41-219 Sosnowiec, ul. Braci
Mieroszewskich 97

Rejestracja jednostki i forma prawna Spółka Akcyjna zarejestrowana w Krajowym Rejestrze
Sądowym pod Nr. 0000309711

Przedmiot działania Sprzedaż hurtowa metali, paliw stałych, produkcja wyrobów z
mineralnych surowców niemetalicznych, produkcja wyrobów
metalowych, transport drogowy - PKD 4672Z REGON
150143223 .

Akcjonariusze 1. Szymon Rurarz
2. Beata Rurarz Grocholska
3. Częstochowskie Centrum Innowacji
4. Pozostali

2. Wskazanie czasu trwania działalności

Czas trwania działalności PPUH SZAR Sp z o.o. /data powstania/ 16.02.1989r.
PPUH SZAR S.C. Od 01.12.1995r. /data założenia/
PPUH SZAR Sz. i A Rurarz Sp.jawna od 27.11.2001r. /data
przekształcenia/
SZAR S.A. Od 08.07.2008 /data przekształcenia/ Akt notarialny
Nr 5412/2008 Notariusz Adam Sadowski
Jednostka powstała na czas nieograniczony

3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem

Okres objęty sprawozdaniem finansowym 01.01.2012 do 31.12.2012r.

4. Informacja o łącznym sprawozdaniu finansowym

Sprawozdanie obejmuje dane dotyczące całej Firmy.

5. Informacja o trwaniu działalności

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej przez co najmniej 12 miesięcy i dłużej. Nie są znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie poważnych zagrożeń dla kontynuowania działalności przez jednostkę.

6. Informacja o połączeniu spółek i zastosowanej nie dotyczy metodzie rozliczenia połączenia

7. Zasady polityki rachunkowości

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z ustawą o rachunkowości.

7.1. Metody wyceny:

Środki trwałe i WNiP Wartość początkową środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych ujmowano w księgach w wysokości cen nabycia lub kosztu wytworzenia.

Amortyzacja obliczona została zgodnie z zasadami właściwymi dla amortyzacji podatkowej, przy czym:

odpisów amortyzacyjnych dokonuje się w każdym przypadku, gdy wartość środka trwałego w dniu przyjęcia do użytkowania jest wyższa od 3500,- za wyjątkiem komputerów, które bez względu na wartość zalicza się do środków trwałych. Rzeczowe aktywa trwałe do 3500,- odpisuje się jednorazowo w koszty w m-cu wydania do użytkowania i pozabilansowo wpisuje się do ewidencji "Wyposażenie".

Środki trwałe umarzane były metodą liniową, za pomocą stawek przewidzianych w Ustawie o podatku dochodowym osób prawnych,

Wartości niematerialne i prawne amortyzuje się zgodnie z zasadami właściwymi dla amortyzacji podatkowej. Programy komputerowe bez względu na wartość zaliczane są do wartości niematerialnych i prawnych.

Inwestycje długoterminowe wycenia się wg wartości rynkowej

Długoterminowe aktywa finansowe

Środki obrotowe Bilansowa wycena środków obrotowych została dokonana w sposób następujący:

Zapasy Rozchód materiałów i towarów prowadzi się metodą FIFO

surowce Surowce wg cen zakupu

materiały Materiały wg cen zakupu

towary Towary wg cen zakupu

produkty Produkty wg kosztu wytworzenia

Należności, roszczenia i zobowiązania: Należności i zobowiązania w kwocie nominalnej. Kontrahenci nie naliczają odsetek. Odpisy aktualizujące dokonuje się od dłużników postawionych w stan likwidacji lub upadłości; kwestionowanych przez dłużników oraz tych, z zapłatą których dłużnik zalega, a wg oceny sytuacji majątkowej i finansowej dłużnika, spłata należności w umownej kwocie nie jest prawdopodobna; przeterminowanych powyżej 180 dni lub nie przeterminowanych o znacznym stopniu prawdopodobieństwa nieściągalności

Aktywa i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego utworzono aktywa i rezerwę na odroczony podatek dochodowy podatku dochodowego

Środki pieniężne w wartości nominalnej

Kredyty i pożyczki w wartości wymagającej zapłaty

Kapitały własne w wartości nominalnej

Rezerwy na zobowiązania w wartości nominalnej

Fundusze specjalne nie ma

Rozliczenia międzyokresowe w wartości nominalnej

Wynik finansowy w wiarygodnie ustalonej wartości, przy zachowaniu zasady memoriału, współmierności, ostrożności i realizacji

W wyniku zbadania sprawozdania finansowego z 2012 roku stwierdza się jego prawidłowość i, dając, ze sformułowaną opinią
Koszów, dnia 16.04.2013r.
Biegły rewident Nr 5342
Zofia Skowron

7.2. Omówienie pozostałych zagadnień związanych ze sporządzeniem sprawozdania finansowego:

- 1) sprawozdanie (w tym rachunek przepływów pieniężnych) – sporządzone zostało w zł i gr, z pełną szczegółowością rzeczową określoną w zał. nr 1 do UoR i zawiera dane porównawcze wg art. 46, 47 i 48 UoR;
- 2) rachunek zysków i strat sporządzono w postaci kalkulacyjnej, zgodnie z zapisami w ZPR. Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią;
- 3) punktem wyjściowym do sporządzenia sprawozdania finansowego były prawidłowo prowadzone księgi rachunkowe, po uzyskaniu zgodności analityki z syntetyką oraz zgodności dzienników częściowych z obrotami i saldami kont księgi głównej;
- 4) zamknięte na dzień bilansowy księgi rachunkowe zawierają salda, które po uwzględnieniu sald kont korygujących bądź aktualizujących zostały wykazane odpowiednio w sprawozdaniu finansowym;
- 5) dowody księgowe i księgi rachunkowe oraz dokumenty inwentaryzacyjne zostały uprzednio sprawdzone, odpowiednio zaksięgowane i chronologicznie uporządkowane;
- 6) Nie występują transakcje z jednostkami powiązanymi.

SZAR SPÓŁKA AKCYJNA
42-200 Częstochowa, ul. Pułaskiego 25
tel. (034) 365 17 95, fax (034) 365 16 19
NIP 573-10-34-358, Regon 150143223

Częstochowa, 16.04.2013r.

Miejsce i data sporządzenia

Sporządził:

GŁÓWNY KSIĘGOWY

Henryka Kramarzewska

WICEPREZES ZARZĄDU
DYREKTOR FINANSOWY
mgr Aleksander Srokosz

PREZES ZARZĄDU

Szymon Rurarz

SZAR SPÓŁKA AKCYJNA

42-200 Częstochowa, ul. Pułaskiego 25

tel. (034) 365 17 95, fax (034) 365 16 19

NIP 573-10-34-358, Regon 150143223

SZAR S.A.

BILANS - AKTYWA

Lp	Wyszczególnienie	Stan na	Stan na
		31.12.2011	31.12.2012
		w złotych	w złotych
1	2	3	4
A.	Aktywa trwałe	6 203 481,75	4 362 482,26
I.	Wartości niematerialne i prawne	1 160,24	22 039,25
1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych		
2.	Wartość firmy		
3.	Inne wartości niematerialne i prawne	1 160,24	22 039,25
4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	2 909 857,27	2 755 089,89
1.	Środki trwałe	2 516 066,58	2 441 678,68
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	60 576,60	60 021,34
b)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	933 687,65	1 082 294,54
c)	urządzenia techniczne i maszyny	827 606,49	729 317,84
d)	środki transportu	657 418,29	537 817,03
e)	inne środki trwałe	36 777,55	32 227,93
2.	Środki trwałe w budowie	393 790,69	313 411,21
3.	Zaliczki na środki trwałe w budowie		
III.	Należności długoterminowe	7 567,00	7 567,00
1.	Od jednostek powiązanych		
2.	Od pozostałych jednostek	7 567,00	7 567,00
IV.	Inwestycje długoterminowe	2 615 713,11	1 299 463,11
1.	Nieruchomości	1 299 463,11	1 299 463,11
2.	Wartości niematerialne i prawne		
3.	Długoterminowe aktywa finansowe	1 316 250,00	
a)	w jednostkach powiązanych		
-	udziały lub akcje		
-	inne papiery wartościowe		
-	udzielone pożyczki		
-	inne długoterminowe aktywa finansowe		
b)	w pozostałych jednostkach	1 316 250,00	
-	udziały lub akcje		
-	inne papiery wartościowe		
-	udzielone pożyczki	1 316 250,00	
-	inne długoterminowe aktywa finansowe		
4.	Inne inwestycje długoterminowe		
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	669 184,13	278 323,01
1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	620 272,00	249 270,00
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	48 912,13	29 053,01
B.	Aktywa obrotowe	26 801 672,14	22 033 485,20
I.	Zapasy	8 977 862,92	5 152 678,50
1.	Materiały	8 810 301,28	4 256 118,86
2.	Półprodukty i produkty w toku		
3.	Produkty gotowe	167 561,64	896 559,64
4.	Towary		
5.	Zaliczki na dostawy		

Wzrost z badania sprawozdania		14 216 317,12	8 149 944,16
II. Należności krótkoterminowe			
1. Należności od jednostek powiązanych			
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:			
– do 12 miesięcy			
– powyżej 12 miesięcy			
b) inne			
2. Należności od pozostałych jednostek		14 216 317,12	8 149 944,16
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		13 398 857,80	8 131 602,76
– do 12 miesięcy		13 398 857,80	8 131 602,76
– powyżej 12 miesięcy			
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń		804 462,00	6 054,00
c) inne		12 997,32	12 287,40
d) dochodzone na drodze sądowej			
III. Inwestycje krótkoterminowe		3 172 858,78	8 580 530,47
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe		3 172 858,78	8 580 530,47
a) w jednostkach powiązanych			
– udziały lub akcje			
– inne papiery wartościowe			
– udzielone pożyczki			
– inne krótkoterminowe aktywa finansowe			
b) w pozostałych jednostkach		404 808,01	1 787 241,94
– udziały lub akcje			
– inne papiery wartościowe			
– udzielone pożyczki		404 808,01	1 787 241,94
– inne krótkoterminowe aktywa finansowe			
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne		2 768 050,77	6 793 288,53
– środki pieniężne w kasie i na rachunkach		2 768 050,77	6 793 288,53
– inne środki pieniężne			
– inne aktywa pieniężne			
2. Inne inwestycje krótkoterminowe			
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe		434 633,32	150 332,07
Aktywa razem		33 005 153,89	26 395 967,46

Częstochowa, 16.04.2013r.

Miejsce i data sporządzenia

Podpis osoby sporządzającej:

GŁÓWNY KSIĘGOWY

Henryka Kramolowska

WICEPREZES ZARZĄDU
DYREKTOR FINANSOWY

mgr Aleksander Srokosz

PREZES ZARZĄDU

Szymon Rurarz

SZAR SPÓŁKA AKCYJNA

42-200 Częstochowa, ul. Pułaskiego 25
 tel. (034) 365 17 95, fax (034) 365 16 19
 NIP 573-10-34-358, Regon 150143223
 BILANS - PASYWA

W wyniku zbadania sprawozdania
 finansowego za rok 2012
 stwierdza się jego prawidłowość
 oraz, że sformułowana opinia

Lp	Wyszczególnienie	Stan na	Stan na
		31.12.2011	31.12.2012
		w złotych	w złotych
1	2	3	4
A.	Kapitał (fundusz) własny	13 340 293,47	14 583 311,97
I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	11 000 000,00	11 000 000,00
II.	Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	(2 000 000,00)	(2 000 000,00)
III.	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)		
IV.	Kapitał (fundusz) zapasowy	2 467 922,35	4 340 293,47
V.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny		
VI.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe		
VII.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	1 872 371,12	1 243 018,50
VIII.	Zysk (strata) netto		
IX.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość)	19 664 860,42	11 812 655,49
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	534 594,00	343 469,00
I.	Rezerwy na zobowiązania	391 051,00	329 969,00
1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	100 000,00	
2.	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		
-	– długoterminowa	100 000,00	
-	– krótkoterminowa	43 543,00	13 500,00
3.	Pozostałe rezerwy		
-	– długoterminowe	43 543,00	13 500,00
-	– krótkoterminowe	353 484,16	292 804,29
II.	Zobowiązania długoterminowe		
1.	Wobec jednostek powiązanych	353 484,16	292 804,29
2.	Wobec pozostałych jednostek		
a)	kredyty i pożyczki		
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	353 484,16	292 804,29
c)	inne zobowiązania finansowe		
d)	inne	18 776 782,26	11 176 382,20
III.	Zobowiązania krótkoterminowe		
1.	Wobec jednostek powiązanych		
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
-	– do 12 miesięcy		
-	– powyżej 12 miesięcy		
b)	inne	18 776 782,26	11 176 382,20
2.	Wobec pozostałych jednostek	11 772 737,10	7 932 894,99
a)	kredyty i pożyczki		
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	133 674,54	82 250,05
c)	inne zobowiązania finansowe	6 370 036,66	2 311 373,03
d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	6 370 036,66	2 311 373,03
-	– do 12 miesięcy		
-	– powyżej 12 miesięcy	405,00	2 340,00
e)	zaliczki otrzymane na dostawy		
f)	zobowiązania wekslowe	253 492,93	651 537,32
g)	z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń	243 675,34	195 564,80
h)	z tytułu wynagrodzeń	2 760,69	422,01
i)	inne		
3.	Fundusze specjalne		
IV.	Rozliczenia międzyokresowe		
1.	Ujemna wartość firmy		
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe		
-	– długoterminowe		
-	– krótkoterminowe		
	Pasywa razem	33 005 153,89	26 395 967,46

Częstochowa, 16.04.2013r.
 Miejsce i data sporządzenia

Podpis osoby sporządzającej:

GLÓWNY KSIĘGOWY
 Henryka Kromolowska

WICEPREZES ZARZĄDU
 DYREKTOR FINANSOWY
 mgr Aleksander Srokosz

PREZES ZARZĄDU
 Szymon Rufarz

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
(wariant porównawczy)

LP.	Wyszczególnienie	2011	2012
		poprzedni rok kwota	bieżący rok kwota
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	91 707 217,40	80 603 585,54
	– od jednostek powiązanych		
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	61 683 408,79	56 628 161,49
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	(314 905,97)	728 998,00
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	30 338 714,58	23 246 426,05
B.	Koszty działalności operacyjnej	87 183 277,97	77 878 602,93
I.	Amortyzacja	550 700,87	593 863,34
II.	Zużycie materiałów i energii	47 116 314,94	43 383 338,65
III.	Usługi obce	8 316 504,93	9 377 105,37
IV.	Podatki i opłaty, w tym:	263 509,25	268 660,68
	– podatek akcyzowy		4 567,00
V.	Wynagrodzenia	4 237 153,74	3 757 653,56
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	526 264,50	552 063,00
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	476 248,23	447 111,44
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	25 696 581,51	19 498 806,53
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A–B)	4 523 939,43	2 724 982,61
D.	Pozostałe przychody operacyjne	676 090,07	1 208 526,28
I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	9 859,45	89 612,06
II.	Dotacje		
III.	Inne przychody operacyjne	666 230,62	1 118 914,22
E.	Pozostałe koszty operacyjne	1 872 501,34	1 139 536,71
I.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III.	Inne koszty operacyjne	1 872 501,34	1 139 536,71
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D–E)	3 327 528,16	2 793 972,18
G.	Przychody finansowe	43 867,03	173 779,27
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
	– od jednostek powiązanych		
II.	Odsetki, w tym:	43 867,03	173 779,27
	– od jednostek powiązanych		
III.	Zysk ze zbycia inwestycji		
IV.	Aktualizacja wartości inwestycji		
V.	Inne		
H.	Koszty finansowe	1 011 794,07	971 872,95
I.	Odsetki, w tym:	688 902,90	920 603,23
	– dla jednostek powiązanych		
II.	Strata ze zbycia inwestycji		
III.	Aktualizacja wartości inwestycji		
IV.	Inne	322 891,17	51 269,72
I.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G–H)	2 359 601,12	1 995 878,50
J.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.–J.II.)		
I.	Zyski nadzwyczajne		
II.	Straty nadzwyczajne		
K.	Zysk (strata) brutto (I+/-J)	2 359 601,12	1 995 878,50
L.	Podatek dochodowy	487 230,00	752 860,00
M.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
N.	Zysk (strata) netto (K–L–M)	1 872 371,12	1 243 018,50

Miejsce i data sporządzenia:
Częstochowa, 16.04.2013r.
Podpis osoby sporządzającej:

GŁÓWNY KSIĘGOWY

Henryka Kromowska

WICEPREZES ZARZĄDU
DYREKTOR FINANSOWY
mgr Aleksander Srokosz

PREZES ZARZĄDU
Szymon Rurarz

SZAR SPÓŁKA AKCYJNA
42-200 Częstochowa, ul. Pułaskiego 25
tel. (034) 365 17 95, fax (034) 365 16 19
NIP 573-1034358, REGON 150143223

W wyniku zbadania sprawozdania
finansowego za rok 2012
stwierdza się jego prawidłowość
zgodnie ze sformułowaną opinią
Kraikow dnia 16.04.2013

Biegły rewident Nr 5342
Zofia Skowron

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
(wariant kalkulacyjny)

LP	Wyszczególnienie	2011	2012
		poprzedni rok kwota	bieżący rok kwota
A.	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	92 022 123,37	79 874 587,54
-	od jednostek powiązanych		
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	61 663 408,79	56 628 161,49
II.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	30 338 714,58	23 246 426,05
B.	Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	80 206 706,30	68 768 967,25
-	jednostkom powiązanym		
I.	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	54 510 124,79	49 270 160,72
II.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	25 696 581,51	19 498 806,53
C.	Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (A-B)	11 815 417,07	11 105 620,29
D.	Koszty sprzedaży	2 274 510,78	3 127 823,27
E.	Koszty ogólnego zarządu	5 016 966,86	5 252 814,41
F.	Zysk (strata) ze sprzedaży (C-D-E)	4 523 939,43	2 724 982,61
G.	Pozostałe przychody operacyjne	676 090,07	1 208 526,28
I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	9 859,45	89 612,06
II.	Dotacja		
III.	Inne przychody operacyjne	666 230,62	1 118 914,22
H.	Pozostałe koszty operacyjne	1 872 501,34	1 139 536,71
I.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III.	Inne koszty operacyjne	1 872 501,34	1 139 536,71
I.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F+G-H)	3 327 528,16	2 793 972,18
J.	Przychody finansowe	43 867,03	173 779,27
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
-	jednostek powiązanych		
II.	Odsetki, w tym:	43 867,03	173 779,27
-	od jednostek powiązanych		
III.	Zysk ze zbycia inwestycji		
IV.	Aktualizacja wartości inwestycji		
V.	Inne		
K.	Koszty finansowe	1 011 794,07	971 872,95
I.	Odsetki, w tym:	688 902,90	920 603,23
-	dla jednostek powiązanych		
II.	Strata ze zbycia inwestycji		
III.	Aktualizacja wartości inwestycji		
IV.	Inne	322 891,17	51 269,72
L.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (I+J-K)	2 359 601,12	1 995 878,50
M.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (M.I.-M.II.)		
I.	Zyski nadzwyczajne		
II.	Straty nadzwyczajne		
N.	Zysk (strata) brutto (L+/-M)	2 359 601,12	1 995 878,50
O.	Podatek dochodowy	487 230,00	752 860,00
P.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
R.	Zysk (strata) netto (N-O-P)	1 872 371,12	1 243 018,50

Miejsce i data sporządzenia

Częstochowa, 16.04.2013

GŁÓWNY KSIĘGOWY

Henryka Kromotowska

WICEPREZES ZARZĄDU
DYREKTOR FINANSOWY

mgr Aleksander Srokosz

PREZES ZARZĄDU

Szymon Rurarz

Ustęp I. Dodatkowe informacje do bilansu.

1. Zmiany w rzeczowych aktywach trwałych

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na początek okresu	Zmiany							Stan na koniec okresu (3+7-11)	
			zwiększenia			zmniejszenia					
			odwrócenie odpisu z tyt. utraty	przychody	zmieszcz	Razem (4+5+6)	zbycie lub likwidacja	odpis z tyt. utraty wart.	inne		Razem (8+9+10)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I. Wartości niematerialne i prawne											
a	wartość początkowa	68 902,61		22 886,18		22 886,18					91 788,79
b	dotychczasowe umorzenie	67 742,37		2 007,17		2 007,17					69 749,54
c	wartość netto(a-b)	1 160,24		20 879,01		20 879,01					22 039,25
II Środki trwałe(1+2+3+4+5)											
a	wartość początkowa	5 145 443,71		543 237,57		543 237,57	343 111,13			343 111,13	5 345 570,15
b	dotychczasowe umorzenie	2 629 377,13		591 856,17		591 856,17	317 341,83			317 341,83	2 903 891,47
c	wartość netto(a-b)	2 516 066,58		(48 618,61)		(48 618,61)	25 769,30			25 769,30	2 441 678,68
1. Grunty(w tym prawo wiecz. użytk)											
a	wartość początkowa	68 906,71									68 906,71
b	dotychczasowe umorzenie	8 330,11		555,26		555,26					8 885,37
c	wartość netto(a-b)	60 576,60		(555,26)		(555,26)					60 021,33
2 Budynki, lokale i obiekty inż. i wod.											
a	wartość początkowa	1 202 342,07		223 828,99		223 828,99					1 426 171,06
b	dotychczasowe umorzenie	268 654,42		75 222,10		75 222,10					343 876,52
c	wartość netto(a-b)	933 687,65		148 606,89		148 606,89					1 082 294,54
3 Urządzenia techniczne i maszyny											
a	wartość początkowa	1 974 528,21		160 152,57		160 152,57					2 134 680,78
b	dotychczasowe umorzenie	1 146 921,72		258 441,22		258 441,22					1 405 362,94
c	wartość netto(a-b)	827 606,49		(98 288,65)		(98 288,65)					729 317,84
4 Środki transportu											
a	wartość początkowa	1 817 244,11		159 256,01		159 256,01	343 111,13			343 111,13	1 633 388,99
b	dotychczasowe umorzenie	1 159 825,82		253 087,97		253 087,97	317 341,83			317 341,83	1 095 571,96
c	wartość netto(a-b)	657 418,29		(93 831,96)		(93 831,96)	25 769,30			25 769,30	537 817,03
5 Pozostałe środki trwałe											
a	wartość początkowa	82 422,61									82 422,61
b	dotychczasowe umorzenie	45 645,06		4 549,62		4 549,62					50 194,68
c	wartość netto(a-b)	36 777,55		(4 549,62)		(4 549,62)					32 227,93

III Inwestycje długoterminowe (1+2+3+4)						
a wartość początkowa	162 366,71					162 366,71
b aktualizacja	1 137 096,40					1 137 096,40
c wartość netto(a-b)	1 299 463,11					1 299 463,11
1 Nieruchomości						
a wartość początkowa	162 366,71					162 366,71
b aktualizacja inwestycji w nieruchomości	1 137 096,40					1 137 096,40
c wartość netto(a-b)	1 299 463,11					1 299 463,11
2 Wartości niematerialne i prawne						
a wartość początkowa						
b aktualizacja inwestycji w WNI/P						
c wartość netto(a-b)						
3 Długoterminowe aktywa finansowe						
a wartość początkowa						
b aktualizacja						
c wartość netto(a-b)						
4. Inne inwestycje długoterminowe						
a wartość początkowa						
b aktualizacja wart.innych inwestycji długotr.						
c wartość netto(a-b)						

Środki trwałe w budowie obejmują:

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na początek okresu	Zmiany		Stan na koniec okresu (3+4-5)
			zwiększenia	zmniejszenia	
1	2	3	4	5	6
1.	maszyny i urządzenia do montażu				
2.	środki trwałe w budowie	393 790,69	483 958,09	564 337,57	313 411,21
3	zaliczki				
Razem		393 790,69	483 958,09	564 337,57	313 411,21

2. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na początek okresu	Zmiany		Stan na koniec okresu (3+4-5)
			zwiększenia	zmniejszenia	
1	2	3	4	5	6
1.	Powierzchnia (m2)	2 545,00			2 545,00
2.	Wartość	11 106,81			11 106,81

3. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu dzierżawy i innych umów

Jednostka korzysta z budynku pow. 501,10 m2 i placu 3800,00 m2 w Sławkowie, używanego na podstawie umowy najmu z dnia 28.03.08. Nr 34 N 5e-17/2008 podpisaną z .PKP S.A. Warszawa

Jednostka korzysta z pomieszczeń biurowych 318,45 m2 ul.Pułaskiego 25, używanego na podstawie umowy najmu z dnia 02.01.1996 podpisaną z Przemysłówka SA. Częstochowa

Jednostka korzysta z terenu w Sławkowie 1500 m2, używanego na podstawie umowy najmu z dnia.25.01.2005 Nr CZH/25/215/05 podpisaną z CZH S.A. Katowice Euroterminal Sławków

Jednostka korzysta z terenu 1100 m2 /tor w Sławkowie/, używanego na podstawie umowy B/18/05g/209/00/5555/08 z dnia 01.10.2008 podpisaną z PKP PLK S.A. S.A. Warszawa

Jednostka korzysta z terenu w Woli Baranowskiej 12 419m2 oraz Toru Nr 11 "S" o długości 200 mb na podstawie umowy dzierżawy z dnia 08.02.2011 Nr WA1P/W13-06/2011 podpisaną z PKP LHS Sp z o.o. w Zamościu.

Środki trwałe używane na podstawie umowy najmu lub dzierżawy i innych umów o podobnym charakterze.

Lp.	Rodzaj	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego (3+4-5)
			zwiększenia	zmniejszenia	
1	2	3	4	5	6
1	Grunty				
2	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej				
3	Urządzenia techniczne i maszyny	24 000,00			24 000,00
4	Środki transportu /leasing/	597 030,90			597 030,90
5	Inne środki trwałe				
Razem		621 030,90			621 030,90

4. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

Wobec	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
Budżetu państwa		
Jednostek samorządu terytorialnego		
Ogółem	nie ma	

5. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego

Kapitał podstawowy w kwocie 11 000 000,00 zł, dzieli się na 110 000 000 udziałów / akcji

każda o wartości nominalnej 0,10 zł

Kapitał opłacony 9 000 000,00 zł.

Akcjonariusz / Udziałowiec	Liczba posiadanych akcji / udziałów	Wartość nominalna jednej akcji / udziału	Wartość nominalna posiadanych akcji / udziałów	Procentowy udział posiadanych akcji / udziałów
Szymon Rurarz	16 850 000	0,10	1 685 000,00	15,32%
Beata Rurarz Grocholska	27 900 000	0,10	2 790 000,00	25,37%
Częstoch.Centrum Inowacji	9 970 000	0,10	997 000,00	9,06%
Pozostali	15 280 000	0,10	1 528 000,00	13,89%
* Emisja serii D	40 000 000	0,10	4 000 000,00	36,36%
Razem	110 000 000		11 000 000,00	100,00%

Akcjonariusze / udziałowcy wniesli:

wkład niepieniężny w tym:

- wartości nie materialne i prawne

- środki trwałe

- wkład pieniężny

* Emisja akcji serii D została dokonana w związku z podwyższeniem kapitału zakładowego Spółki w ramach kapitału docelowego. Wszystkie akcje serii D zostały objęte przez jedną osobę prawną, działającą w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Spółka wskazuje ponadto, że nie otrzymała od ww inwestora zawiadomienie w trybie art. 69 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (t.j. Dz.U. z 2009 r. Nr 185, poz. 1439 z późn. zm.) i w związku z brakiem stosownego zawiadomienia nie przekazywała informacji w trybie art. 70 ww ustawy. Spółka wskazuje ponadto, że do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego akcje serii D nie zostały przez inwestora opłacone w całości. Dodatkowo Spółka wskazuje, że wymagane przez właściwe przepisy dokumenty dotyczące emisji akcji serii D zostały złożone do właściwego sądu rejestrowego w ramach wniosku o rejestrację podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego.

Kapitał akcyjny powstał z przekształcenia kapitałów własnych wspólników spółki jawnej zgodnie z Uchwałą o przekształceniu Akt Notarialny nr 5412/2008 z dnia 04.06.2008

6.

Wyszczególnienie	Kapitał (fundusz)		
	zapasowy	rezerwowy	z akt.wyceny
Stan na początek roku obrotowego	2 467 922,35		
zwiększenie:	1 872 371,12		
agio			
z zysku	1 872 371,12		
dopłaty			
inne			
zmniejszenie:			
pokrycie straty			
dywidendy			
zwroty dopłat			
inne			
Stan na koniec roku obrotowego	4 340 293,47		

7. Propozycje co do sposobu podziału zysku za rok obrotowy lub pokrycia straty za rok obrotowy

Proponowany podział zysku netto

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota
1.	Nierozliczony zysk (%), strata z lat ubiegłych (w tym także skutki korekty błędu podstawowego lub poniesienia straty na sprzedaży	
2.	Zysk netto	1 243 018,50
3.	Proponowany podział:	1 243 018,50
a)	pokrycie straty	
b)	wypłata dywidendy (zaliczki	
c)	zwiększenie kapitału zapasowego	1 243 018,50
d)	zwiększenie kapitału rezerwowego	
e)	nagrody i premie	
f)	zasilenie funduszy specjalnych	
g)	inne	
3.	Wynik finansowy niepodzielony (1+2-3)	

Proponowany sposób pokrycia straty

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota
1.	Nierozliczony zysk (%), strata z lat ubiegłych (w tym także skutki korekty błędu podstawowego lub poniesienia straty na sprzedaży lub umorzeniu akcji / udziałów własnych)	
2.	Strata netto	
3.	Proponowane źródło pokrycia	
a)	kapitał (fundusz) zapasowy	
b)	kapitał (fundusz) rezerwowy	
c)	obniżenie kapitału (funduszu) podstawowego	
d)	dopłaty wspólników	
e)	dodatkowa emisja akcji lub udziałów po cenach wyższych od nominalnych	
f)	zyski przyszłych lat	
g)	inne	
3.	Niepokryta strata (1+2-3)	

8. Dane o stanie rezerw

Rezerwy i ich wykorzystanie

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na koniec okresu
1	2	3	4	5	6	7
1.	Rezerwy długoterminowe:					
-	na świadczenia emerytalne i pozostałe					
-	na pozostałe koszty, w tym:					
-	na inne, w tym:					
2.	Rezerwy krótkoterminowe:					
-	na świadczenia emerytalne i pozostałe					
-	na pozostałe koszty, w tym:	143 543,00	13 500,00	143 543,00		13 500,00
	Badanie bilansu	14 000,00	13 500,00	14 000,00		13 500,00
	Podatek Kunów	29 543,00		29 543,00		
	Premia	100 000,00		100 000,00		
-	na inne, w tym:					
	Razem	143 543,00	13 500,00	143 543,00		13 500,00

Spółka nie tworzy rezerw na odprawy emerytalne, rentowe ponieważ zgodnie z art. 92 § 1 Kodeksu Pracy świadczenia te wypłacane są w wysokości jednomiesięcznego wynagrodzenia
Spółka nie wypłaca nagród jubileuszowych.

Odroczony podatek dochodowy

Lp.	Stan na	Rezerwy odniesione na		Aktywa odniesione na		
		wynik finansowy	kapitał (fundusz własny)	wynik finansowy	w tym odpisy aktualizujące aktywa	kapitał (fundusz własny)
1	2	3	4	5	6	7
1.	Początek roku obrotowego					
2.	Zwiększenie / zmniejszenie	329 969,00		249 270,00		
3.a	Stan końcowy (1+2)	329 969,00		249 270,00		
3.b	- w tym z tytułu strat podatkowych					

9. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności

Lp.	Rodzaj	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na koniec okresu
1	2	3	4	5	6	7
		2359262,25	493817,10		1465896,76	1367182,59

10. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu
o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową okresie spłaty:

Lp.	Zobowiązania wobec	Okres wymagalności					
		do 1 roku		powyżej 1 roku do 3 lat		powyżej 3 lat do 5 lat	
		stan na:					
		początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Jednostek powiązanych						
a)	z tyt.dostaw robót i usług						
b)	inne						
2.	Pozostałych jednostek	18 776 782,26	11 176 382,20	353 484,16	292 804,29		
a)	kredyty i pożyczki	7 935 518,85	3 366 950,19				
b)	z tyt.dostaw robót i usług	6 370 441,66	2 313 713,03				
c)	z tyt. emisji dłużnych papierów wartościowych						
d)	inne zobowiązania finansowe	633 603,50	929 774,18	353 484,16	292 804,29		
e)	Factoring	3 837 218,25	4 565 944,80				
RAZEM (1+2)		18 776 782,26	11 176 382,20	353 484,16	292 804,29		

Lp.	Zobowiązania wobec	Okres wymagalności		Razem	
		powyżej 5 lat			
		stan na:			
		początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku (3+5+7+9)	koniec roku (4+6+8+10)
1	2	9	10	11	12
1.	Jednostek powiązanych				
a)	z tyt.dostaw robót i usług				
b)	inne				
2.	Pozostałych jednostek			19 130 266,42	11 469 186,49
a)	kredyty i pożyczki			7 935 518,85	3 366 950,19
b)	z tyt.dostaw robót i usług			6 370 441,66	2 313 713,03
c)	z tyt. emisji dłużnych papierów wartościowych				
d)	inne zobowiązania finansowe			987 087,66	1 222 578,47
e)	inne			3 837 218,25	4 565 944,80
RAZEM (1+2)				19 130 266,42	11 469 186,49

11. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych.

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na	
		początek roku	koniec roku
1	2	3	4
A.	Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów w tym:	434 633,32	150 332,07
1.	Długoterminowe RMO		
a)	aktywa z tyt.odroczonego podatku dochodowego		
b)	inne rozliczenia międzyokresowe		
2.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	434 633,32	150 332,07
a)	koszty większych remontów środków trwałych		
b)	koszty zakupu		
c)	opłacony z góry (za następny rok) prenumerata czasopism i innych publikacji	2 595,78	1 642,48
d)	podatki,opłaty, czynsze	15 178,32	15 248,12
e)	opłacone z góry (za następny rok) ubezpieczenia majątkowe	35 013,83	37 485,77
f)	inne rozliczenia międzyokresowe	381 845,39	95 955,70
B.	Bierne rozliczenia międzyokresowe		
a)	ujemna wartość firmy		
b)	równowartość dotacji na budowę środków trwałych i prace rozwojowe		
c)	równowartość nieodpłatnie otrzymanych środków trwałych w budowie, wnip		
d)			

12. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki.

Rodzaj zabezpieczenia	Kwota zobowiązania	Kwota zabezpieczenia
Hipoteka, w tym:		
- kaucyjna		
- przymusowa		
Zastaw, w tym:		
- skarbowy		
Weksle		
Inny sposób		
Razem	wg załącznika Nr 1	

13. Wykaz grup zobowiązań warunkowych.

Zobowiązania warunkowe z tytułu	Stan na	
	początek roku	koniec roku
Gwarancji i poręczeń w tym:	nie ma	
- udzielonym jednostkom powiązanym		
Kaucji i wadium		
Zawartych, lecz jeszcze niewykonanych umów		
Innych		
Ogółem		

Poza wekslami in blanco złożonymi w banku innych zobowiązań warunkowych nie ma

Ustęp II. Wyjaśnienia do rachunku zysków i strat.

1. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży usług, towarów i materiałów

Lp.	Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż ogółem		W tym za granicę		W tym do państw UE	
		poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy
1	2	3	4	5	6	7	8
1. Usług, w tym:		746 261,07	1 531 723,41				
a) usługi działalności podstawowej		656 136,07	1 304 147,76				
b) pozostałe usługi		90 125,00	227 575,65				
c)							
d)							
2. Wyrobów, w tym:		60 954 611,61	55 096 438,08			7 368 588,90	8 323 259,22
a) sprzedaż wyrobów		60 954 611,61	55 096 438,08			7 368 588,90	8 873 762,07
b)							
c)							
d)							
2. Towarów i materiałów w tym:		30 321 250,69	23 246 426,05	653 435,14	182 697,83	14 286,83	1 930 245,24
a) sprzedaż towarów handlowych		30 321 250,69	23 246 426,05	653 435,14	182 697,83	14 286,83	1 930 245,24
b)							
c)							
d)							
RAZEM przychody ze sprzedaży		92 022 123,37	79 874 587,54	653 435,14	182 697,83	7 382 875,73	10 253 504,46

2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe i wartości niematerialne i prawne

Część opisowa - np. W roku bieżącym jednostka nie dokonywała odpisu aktualizującego wartość środków trwałych i wmp z tytułu trwałej utraty wartości.

Lp.	Przesłanki trwałej utraty wartości	wartość
1	2	3
1	zaniechanie produkcji	
2	zmiany technologii	
3	przeznaczenie do likwidacji	
4	konieczność wycofania z używania	
5	inne	
Razem		nie dotyczy

3. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.

Część opisowa - W roku bieżącym jednostka nie dokonywała odpisu aktualizującego wartość zapasów z tytułu trwałej utraty wartości.

Lp.	Przesłanki trwałej utraty wartości	wartość
1	2	3
1	zaleganie zapasów dłużej niż 6 miesięcy do roku	
2	zaleganie zapasów dłużej niż rok	
3	uszkodzenie, zepsucie, upływ terminu ważności	
4	nadmiar zapasu	
5	obniżenie cen rynkowych	
Razem		nie dotyczy

4. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym.

W roku obrotowym 2012 nie zaniechano ani też nie ograniczono żadnej z grup działalności handlowej czy usługowej. Nie przewiduje się też tego w następnym roku obrotowym.

5. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto.

(w złotych)

Przychody ogółem	83 028 791,02
Przychody wyłączone z opodatkowania, z tego:	1 136 674,06
Odsetki od należności niezapłacone	94 917,11
Bilansowe dodatnie różnice kursowe	295 944,02
Odpis aktualizujący należności	745 812,93
Inwestycja długoterminowa	
Przychody włączone do opodatkowania, w tym:	
Przychód do opodatkowania	81 892 116,96

Koszty ogółem	81 032 912,52
Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodu, w tym:	1 776 303,03
Odsetki budżetowe	7 686,43
Odsetki niezapłacone od zobowiązań i leasingowe	25 115,79
Bilansowe ujemne różnice kursowe	553 480,22
PFRON	51 274,00
Amortyzacja	167 124,19
Reprezentacja	23 199,43
Utworzone rezerwy	818 122,10
Wynagrodzenie i narzuty na wynag. wypłacone w I.13	101 635,43
Pozostałe nie stanowiące kosztów	28 665,44
Koszty włączone do kosztów uzyskania przychodu, w tym:	304 246,05
Spłata rat leasingowych plus odsetki	135 565,85
Wynagrodzenia i narzuty na wyn. wypłacone w I.2012	118 387,20
Badanie bilansu rezerwa 2011	14 000,00
Rozwiązane rezerwy	36 293,00
Koszty uzyskania (koszty podatkowe)	79 560 855,54
Dochód podatkowy	2 331 261,42
Odpis straty z lat ubiegłych	
Darowizny uznane podatkowo	
Inne	
Podstawa opodatkowania	2 331 261,00
Podatek dochodowy	442 940,00

6. Dane o kosztach w układzie rodzajowym.

(dotyczy jednostek, które sporządzają RZiS w wariantcie kalkulacyjnym)

	01.01-31.12.2011	01.01-31.12.2012
Amortyzacja	550 700,87	593 863,34
Zużycie materiałów i energii	47 116 314,94	43 383 338,65
Usługi obce	8 316 504,93	9 377 105,37
Podatki i opłaty, w tym:	263 509,25	268 660,68
podatek akcyzowy		
Wynagrodzenia	4 237 153,74	3 757 653,56
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	526 264,50	552 063,36
Pozostałe koszty rodzajowe	476 248,23	447 111,44
Razem	61 486 696,46	58 379 796,40

7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie - zobowiązania zaciągnięte na ich finansowanie

Rodzaj środka trwałego	Ogółem	W tym koszty finansowania
obiekty inżynierii lądowej i wodnej	NIE DOTYCZY	
urządzenia techniczne i maszyny		
inne		
Razem		

8. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe

Nakłady na:	Poniesione w bieżącym roku obrotowym	Planowane na następny rok obrotowy
Wartości niematerialne i prawne		
Środki trwałe		
- w tym dotyczące ochrony środowiska		
Środki trwałe w budowie		
- w tym dotyczące ochrony środowiska		
Inwestycje w nieruchomości i prawa		
Razem	NIE DOTYCZY	

9. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych, z podziałem na losowe i pozostałe oraz podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych

Lp.	Nadzwyczajne	Rok bieżący	Rok ubiegły
1	Zyski losowe		
2	Zyski pozostałe		
3	Razem (1+2)	nie ma	
4	Straty losowe		
5	Straty pozostałe		
6	Razem (4+5)		
7	Różnica - losowe (1-4)		
8	Różnica - pozostałe (2-5)		
9	Ogółem (7+/-8)		
10	Podatek dochodowy od poz. 9		

Ustępow IIa. Kursy walut przyjęte do wyceny pozycji bilansu i RZiS

Waluta	kod waluty	kurs średni
DOLAR TAB.KUR. NBP 252/12	USD	3,0996
EUR0 TAB.KUR. NBP 252/12	EURO	4,0882

Ustęp IV. Objaśnienie dotyczące zawartych przez jednostkę umów, istotnych transakcji i niektórych zagadnień osobowych.

1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy.

Jednostka nie zawierała umów wyżej wymienionych.

Tytuł umowy	Strona umowy	Data zawarcia
sprzedaż wierzytelności z obowiązkiem ich odkupu		
sprzedaż towarów z obowiązkiem ich odkupu		
konsygnacyjna		
typu <i>take or pay</i>		
sekurtyzacji		
outsourcingu		
-		

2. Informacje o transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się jednostki powiązane oraz:

- osobę, która jest członkiem organu zarządzającego, nadzorującego lub administrującego jednostki lub jednostki z nią powiązanej, lub
 - osobę, która jest małżonkiem lub osobą faktycznie pozostającą we wspólnym pożyciu, krewnym lub powinowatym do drugiego stopnia, przysposobionym lub przysposabiającym, osobą związaną z tytułu opieki lub kurateli w stosunku do którejkolwiek z osób będących członkami organu zarządzającego, nadzorującego lub administrującego jednostki lub jednostki z nią powiązanej, lub
 - jednostkę kontrolowaną, współkontrolowaną lub inną jednostkę, na którą znaczący wpływ wywiera lub posiada w niej znaczącą ilość głosów, bezpośrednio albo pośrednio osoba, o której mowa w lit. a i b, lub
 - jednostkę realizującą program świadczeń pracowniczych po okresie zatrudnienia, skierowany do pracowników jednostki lub innej jednostki będącej jednostką powiązaną w stosunku do tej jednostki
- wraz z informacjami określającymi charakter tych transakcji. Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Rodzaj powiązania	Strona transakcji	Wartość wg charakteru transakcji /netto/			
	osoby fizyczne / prawne	Przychody	Koszty	Pożyczki	zaliczki do umów
członek organu zarządzającego					
członek organu nadzorującego					
małżonek					
konkubent					
krewny lub powinowaty do II stopnia pokrewieństwa					
spółka kontrolowana lub współkontrolowana					
akcjonariusz					
Ogółem	nie ma				

3. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu z podziałem na grupy zawodowe.

LP.	Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie w roku
1	2	3
1.	Zarząd, RN, i kontrakty menadżerskie	2
2.	Pracownicy umysłowi	20
3.	Pracownicy fizyczni	28
4.	Uczniowie	
5.	Pracownicy na urloпах wychowawczych lub bezpłatnych	
Ogółem		50

4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniami z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych.

Członkowie organów	Stan na koniec roku	
	wynagrodzenia obciążające	
	Należne	Wypłacone
Zarząd, RN i kontrakty menadżerskie	959 955,64	894 215,73
Razem	959 955,64	894 215,73

5. Informacje o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych, ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty.

Członkowie organów	Stan na koniec roku		
	udzielone pożyczki		
	kwota do spłaty	termin spłaty	%
Zarządzający - umowy zlecenia			
Zarządzający - umowy o pracę			
Nadzorujący			
Razem	nie dotyczy		

W roku 2010 spółka nie udzieliła pożyczek ani członkom Zarządu, ani członkom organów nadzorujących.

6. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy.

Rodzaj usługi	Stan na koniec roku	
	wynagrodzenia obciążające	
	Należne	Wypłacone
obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego	13 500,00	
inne usługi poświadczające		
usługi doradztwa podatkowego		
pozostałe usługi		
- półroczny przegląd sprawozdania		
- inne		
	13 500,00	

Ustęp V. Objasnienie niektórych szczególnych zdarzeń.

1. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego

W roku 2012 jednostka nie otrzymała informacji o zdarzeniach, które miałyby istotny wpływ na podważenie wiarygodności sprawozdań finansowych lat ubiegłych.

2. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.

3. Zmiany zasad polityki rachunkowości w roku obrotowym.

Jednostka nie dokonywała zmian zasad (polityki) rachunkowości w roku obrotowym.

4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Informacje liczbowe zawarte w sprawozdaniu finansowym zapewniają porównywalność danych roku 2011 BZ do roku 2012 BO

Ustęp VI. Objasnienia dotyczące jednostek wchodzących w skład grup kapitałowych.

1. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji.

Lp.	Wyszczególnienie	
1	Nazwa, zakres wspólnego przedsięwzięcia	nie dotyczy
2	Procentowy udział jednostki w przedsięwzięciu	
2	Wartość wspólnie kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych	
3	Zobowiązania zaciągnięte w celu sfinansowania realizacji wspólnego przedsięwzięcia (bezpośrednio i wspólnie)	
4	Zobowiązania warunkowe	
5	Przychody uzyskane przez jednostkę z realizacji wspólnego przedsięwzięcia	
6	Koszty poniesione przez jednostkę na realizację wspólnego przedsięwzięcia	

2. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi.

Opis

3. Wykaz spółek (nazywa, siedziba), w których jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki.

Lp.	Wyszczególnienie	Jednostka (nazwa i siedziba)	Jednostka (nazwa i siedziba)	Jednostka (nazwa i siedziba)
1	Procent posiadanych udziałów	nie dotyczy		
2	Stopień udziału w zarządzaniu			
3	Wynik finansowy (zysk/strata) netto za rok obrotowy			

4. Informacja jednostki o nie sporządzaniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

a) podstawa prawna wraz z danymi uzasadniającymi odstąpienie od konsolidacji

Lp.	Wyszczególnienie	Jednostka (nazwa i siedziba)	Jednostka (nazwa i siedziba)	Jednostka (nazwa i siedziba)
1	Procent posiadanych udziałów			
2	Wartość nominalna udziałów			
3	Mała grupa kapitałowa (art. 56 ust. 1)			
4	Konsolidacji dokonuje jednostka dominująca wyższego szczebla (nazwa i siedziba) - (art. 56 ust. 2)			
5	Udziały jednostki zostały nabyte, zakupione lub pozyskane w innej formie z wyłącznym ich przeznaczeniem do późniejszej odprzedaży, w ciągu roku (art. 57 ust. 1 pkt 1)	nie dotyczy		
6	Występują ograniczenia w sprawowaniu kontroli lub współkontroli nad jednostką (art. 57 ust. 1 pkt 3)			
7	Dane finansowe są nieistotne (art. 58 ust. 1 pkt 1)			

b) Informacje o spółkach nie objętych konsolidacją

Lp.	Wyszczególnienie	Jednostka (nazwa i siedziba)	Jednostka (nazwa i siedziba)	Jednostka (nazwa i siedziba)
1	wartość przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz przychodów finansowych.	nie dotyczy		
2	Wynik finansowy netto			
3	Kapitał własny, w tym:			
a)	kapitał podstawowy			
b)	kapitał zapasowy			
c)	kapitał rezerwowy			
d)	zysk (strata) z lat ubiegłych			
4	wartość aktywów trwałych			
5	przeciętne roczne zatrudnienie			
6	Inne (podać jakie)			

- c) podstawowe wskaźniki ekonomiczno-finansowe, charakteryzujące działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takich jak:

- wartość przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz przychodów finansowych:

wynik finansowy netto oraz wartość kapitału własnego, z podziałem na grupy	

- wartość aktywów trwałych

- przeciętne roczne zatrudnienie

5. Informacje o:

- a) nazwa i siedziba jednostki sporządzającej sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna
- b) nazwa i siedziba jednostki sporządzającej sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, należącej jednocześnie do grupy kapitałowej o której mowa w pkt.a

Ustęp VII. Informacje o połączeniu spółek.

1. Informacja o połączeniu spółek, które zostało rozliczone metoda nabycia:

a) nazwa (firma) i opis przedmiotu działalności spółki przejętej

b) liczba, wartość nominalna i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia

c) cena przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień połączenia, wartość firmy lub ujemnej wartości firmy i opis zasad jej amortyzacji

2. Informacja o połączeniu spółek, które zostało rozliczone metoda łączenia udziałów

a) nazwy (firmy) i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia zostały wykreślone z rejestru

b) liczba, wartość nominalna i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia

c) przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych połączonych spółek za okres od początku roku, obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia

Ustęp VIII. Wyjaśnienia poważnych zagrożeń dla kontynuacji działalności.

Sytuacja majątkowa i finansowa jest stabilna, co pozwoli na kontynuację działalności gospodarczej w 2013 roku w co najmniej niezmiennym zakresie.

W wyniku zbadania sprawozdania finansowego za rok 2012 stwierdza się jego prawidłowość zgodnie ze sformułowaną opinią Kruków dnia 30.04.2013
Biegły rewident Nr 5342
Zofia Skowron

Ustęp IX. Inne informacje.

Zarząd Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. Uchwała Nr 108/2010 określił dzień 19 lutego 2010 jako dzień pierwszego notowania w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect akcji zwykłych na okaziciela Spółki SZAR S.A. o wartości nominalnej 0,10 PLN 1/ 20 000 000 akcji serii B, 2/ 10 000 000 akcji serii C.

SZAR SPÓŁKA AKCYJNA

42-200 Częstochowa, ul. Pułaskiego 25
tel. (034) 365 17 95, fax (034) 365 16 19
NIP 573-10-34-358, Regon 150143223

Częstochowa, dnia 16.04.2013r.

Miejsce i data sporządzenia

Sporządził:

GŁÓWNY KSIĘGOWY

Henryka Kromolowska

**WICEPREZES ZARZĄDU
DYREKTOR FINANSOWY**
mgr Aleksander Sroka

PREZES ZARZĄDU

Szymon Ruratz

SZAR SPÓŁKA AKCYJNA

42-200 Częstochowa, ul. Pułaskiego 25

tel. (034) 365 17 95, fax (034) 365 16 19

NIP 523-10-34-358, Regon 150143223

W wyniku zbadania sprawozdania
finansowego za rok 2012
stwierdza się jego prawidłowość
dnia, ze sformułowaną opinią
Krzysztof Duda

Biegły rewident Nr 5342
Zofia Skowron

Zestawienie zmian w kapitale własnym

Wyszczególnienie		2011	2012
I.	Kapitał (fundusz) własny	9 467 922,35	13 340 293,47
	- korekty błędów podstawowych		
la.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu(BO), po korektach	9 467 922,35	13 340 293,47
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	7 000 000,00	11 000 000,00
1.1.	Zmiany kapitału(funduszu) podstawowego		
a.	zwiększenie (z tytułu)	4 000 000,00	
	- wydania udziałów (emisji akcji)	4 000 000,00	
b.	zmniejszenie (z tytułu) znak -		
	- umorzenia udziałów (akcji)		
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	11 000 000,00	11 000 000,00
2.	Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu		
2.1.	Zmiana należnych wpłat na kapitał podstawowy	-2 000 000,00	-2 000 000,00
a.	zwiększenie (z tytułu)		
b.	zmniejszenie (z tytułu) znak -		
2.2.	Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	-2 000 000,00	-2 000 000,00
3.	Udziały (akcje) własne na początek okresu		
a.	zwiększenie		
b.	zmniejszenie (znak -)		
3.1.	Udziały (akcje) własne na koniec okresu		
4.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	936 032,74	2 467 922,35
4.1.	Zmiany kapitału(funduszu) zapasowego	1 531 889,61	1 872 371,12
a.	zwiększenie (z tytułu)	1 531 889,61	1 872 371,12
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
	- z podziału zysku (ustawowo)		
	- z podziału zysku	1 531 889,61	1 872 371,12
	- inne		
b.	zmniejszenie (z tytułu) znak -		
	- pokrycia straty(znak -)		
4.2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na koniec okresu	2 467 922,35	4 340 293,47
5.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu		
5.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny		
a.	zwiększenie (z tytułu)		
b.	zmniejszenie (z tytułu) znak -		
	- zbycia środków trwałych (znak -)		
5.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu		
6.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu		
6.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych		
a.	zwiększenie (z tytułu)		
b.	zmniejszenie (z tytułu) znak -		
6.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu		
7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu		
7.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu		
	- korekty błędów podstawowych		
7.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach		
a.	zwiększenie (z tytułu)		
	- podziału zysku z lat ubiegłych		
b.	zmniejszenie (z tytułu) znak -		
7.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu		
7.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu		
	- korekty błędów podstawowych		
7.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach		
a.	zwiększenie (z tytułu)		
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia		
	- inne		
b.	zmniejszenie z tytułu korekty błędów podstawowych		
7.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu		
7.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu		
8.	Wynik netto	1 872 371,12	1 243 018,50
a.	Zysk netto	1 872 371,12	1 243 018,50
b.	Strata netto znak -		
c.	Odpisy z zysku		
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	13 340 293,47	14 583 311,97
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	13 340 293,47	14 583 311,97

Miejsce i data sporządzenia

Częstochowa, 16.04.2013r.

GŁÓWNY KSIĘGOWY

Henryka Kromczowska

WICEPREZES ZARZĄDU

DYREKTOR FINANSOWY

mgr Aleksander Srokosz

PREZES ZARZĄDU

Szymon Rurarz

nazwa jednostki
SZAR SPÓŁKA AKCYJNA

42-200 Częstochowa, ul. Pułaskiego 25

tel. (034) 365 17 95, fax (034) 365 16 18

NIP 573 10 34 358, Regon 150143223

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH SPORZĄDZONY NA DZIEŃ 31.12.2012r.

(metoda pośrednia)

Wyszczególnienie		2011	2012
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
I. Zysk (strata) netto	W wyniku zbadania sprawozdania finansowego za rok 2012 stwierdza się jego prawdziwość na dzień 31.12.2012r. Biegły rewident Nr 5342 Zofia Skowron	1 872 371,12	1 243 018,50
II. Korekty razem		-1 823 163,19	7 116 410,00
1. Amortyzacja		550 700,87	593 863,34
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych			
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)		560 087,14	-66 183,93
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej		-9 859,45	-89 612,06
5. Zmiana stanu rezerw		10 762,00	-191 125,00
6. Zmiana stanu zapasów		-1 421 910,16	3 825 184,42
7. Zmiana stanu należności		-1 652 170,39	6 066 372,96
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów		660 399,05	-3 709 133,46
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych		-521 172,25	675 162,37
10. Inne korekty /przeszacowanie nieruchomości/		0,00	11 881,36
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)		49 207,93	8 359 428,50
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
I. Wpływy		16 000,00	103 500,00
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		16 000,00	103 500,00
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			
3. Z aktywów finansowych, w tym:		0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych			
b) w pozostałych jednostkach		0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych			
- dywidendy i udziały w zyskach			
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych			
- odsetki			
- inne wpływy z aktywów finansowych			
4. Inne wpływy inwestycyjne			
II. Wydatki		2 815 282,53	485 744,27
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		1 077 611,41	485 744,27
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		16 613,11	
3. Na aktywa finansowe, w tym:		1 316 250,00	
a) w jednostkach powiązanych			
b) w pozostałych jednostkach		1 316 250,00	
- nabycie aktywów finansowych			
- udzielone pożyczki długoterminowe		1 316 250,00	
4. Inne wydatki inwestycyjne		404 808,01	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)		-2 799 282,53	-382 244,27
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
I. Wpływy		6 086 982,78	
Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		2 000 000,00	
1. Kredyty i pożyczki		4 086 982,78	
2. Emisja dłużnych papierów wartościowych			
3. Inne wpływy finansowe			
II. Wydatki		-676 122,27	3 951 946,47
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych			
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli			
3. Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli wydatki z tytułu podziału zysku			
4. Spłaty kredytów i pożyczek			3 839 842,11
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych			
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych			
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		116 035,13	112 104,36
8. Odsetki		560 087,14	
9. Inne wydatki finansowe			
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)		5 410 860,51	-3 951 946,47
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)		2 660 785,91	4 025 237,76
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:			
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych			
F. Środki pieniężne na początek okresu		107 264,86	2 768 050,77
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:		2 768 050,77	6 793 288,53
- o ograniczonej możliwości dysponowania			

Miejsce i data sporządzenia

Częstochowa, dnia 16.04.2013r.

GŁÓWNY KSIĘGOWY

Henryka Kłomkowska

WICEPREZES ZARZĄDU
DYREKTOR FINANSOWY

mgr Aleksander Srokosz

PREZES ZARZĄDU

Szymon Rurarcz

KREDYTOWANIE SZAR SA - stan na 31.12.2012r

Lp	Nazwa banku	Kwota do spłaty	Waluta	Płatności miesięczne	Początek	Koniec	Zabezpieczenia
1	PKO BP	2 000 000,00	PLN	wielocelowy	05.10.2010	04.10.2013	hipoteka+środki obrotowe
2	ING	2 000 000,00	PLN	obrotowy odnawialny	15.10.2012	15.10.2013	hipoteka+środki trwałe
3	KB	1 000 000,00	PLN	obrotowy odnawialny	05.11.2010	30.10.2012	środki obrotowe
7	CITI	700 000,00	USD	wielocelowy	05.05.2011r	04.05.2013	hipoteka
6	CITI	1 700 000,00	PLN	faktoring	21.04.2010r	19.03.2013	bz
4	KB	3 000 000,00	USD	faktoring	27.10.2011	09.01.2013	bz
5	RB	3 500 000,00	PLN	faktoring	15.10.2004	nieokreślony	bz
8	COFACE	3 000 000,00	PLN	faktoring	25.10.2011	nieokreślony	bz

SZAR SPÓŁKA AKCYJNA

42-200 Częstochowa, ul. Pułaskiego 25
tel: (034) 365 17 95, fax (034) 365 16 19
NIP 573-10-34-358, Regon 150143223

WICEPREZES ZARZĄDU
DYREKTOR FINANSOWY
mgr Aleksander Srokosz